
BOE.—Núm. 63 15 marzo 1983  7539

III. Otras disposiciones

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

7724 REAL DECRETO 522/1983, de 5 de marzo, por el 
que se concede la Gran Cruz de la Orden de Isabel 
la Católica al señor Isidoro Malmierca Feoli._»

Queriendo dar una prueba de Mi Real aprecio al t>Snor Isi
doro Malmierca Feoli,

Vengo en concederle la Gran Cruz de la Orden de Isabel la 
Católica.

Dado en Madrid a 5 de marzo de 1983.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Asuntos Exteriores,
FERNANDO MORAN LOPEZ

MINISTERIO DE DEFENSA

7725 ORDEN 18/1983, de 28 de febrero, por la que se 
señala la zona de seguridad del Destacamento de 
Las Huesas (Las Palmas).

Por existir en la Zona Aérea de Canarias la instalación 
militar Descatamento de Las Huesas, en el término municipal 
de Telde (Las Paimas), se hace aconsejable preservarla de 
cualquier obra o actividad que pudieran afectarla, de conformi
dad con lo establecido en el Reglamento de Ejecución de la 
Ley 8/1975, de 12 de marzo, de Zonas e Instalaciones de Interés 
para la Defensa Nacional.

En su virtud, y de conformidad con el informe emitido por 
el Estado Mayor deJ Aire, a propuesta razonada del General 
Jefe de la Zona Aérea de Canarias, dispongo:

Artículo l.° A los efectos prevenidos en el artículo 8.° del 
capítulo II del títulp primero del Reglamento de Zonas e Ins
talaciones de Interés para la Defensa Nacional, aprobado por 
Real Decreto 689/1978, de 10 de febrero, que desarrolla la Ley 

'8/1975, de 12 de marzo, se considera incluida en el grupo segun
do la instalación militar Destacamento de Las Huesas (Las 
Palmas).

Art. 2.» De conformidad oon lo preceptuado en los artícu
los 15.1 y 17 del citado Reglamento, en correlación con el 10.1, 
se señala la zona próxima de seguridad, que vendrá determina
da por un espacio de 30o metros contados a partir del limite 
exterior o líneas principales que definen el perímetro más avan
zado de la instalación.

Madrid, 28 de febrero de 1983.
SERRA SERRA

7726 ORDEN 19/1983, de 28 de febrero, por la que se 
señala la zona de seguridad del polvorín de El Pul
pito (Tenerife).

Por existir en la Zona Aérea de Canarias la instalación mili
tar polvorín de El Pulpito, ubicado en la montaña del mismo 
nombre, en el término municipal de La Laguna (Tenerife), se 
hace aconsejable preservarla de cualquier obra o actividad que 
pudiera afectarla, de conformidad con lo establecido en el Regla
mento de Ejecución de la Ley 8/1975, de 12 de marzo, de Zonas 
e Instalaciones de Interés para la Defensa Nacional.

En su virtud, y de acuerdo con el informe emitido por el 
Estado Mayor del Aire, a propuesta razonada del General Jefe 
de la Zona Aérea de Canarias, dispongo:

Artículo l.° A los efectos prevenidos en el artículo 8.° del 
capítulo II del título primero del Reglamento de Zonas e Instala
ciones de Interés para la Defensa Nacipnal, aprobado por Real 
Decreto 689/1978, de 10 de febrero, que desarrolla la Ley 8/1975, 
de 12 de marzo, se considera incluida en el grupo tercero la 
instalación militar polvorín de F1 Pulpito, en el término muni
cipal de La Laguna (Tenerife).

Art. 2.” De conformidad con lo preceptuado en el artículo 
25.1. en relación con el 10.1 del citado Reglamento, se señala la 
zona próxima de seguridad, que vendrá determinada por un 
espacio de 300 metros, a partir del límite exterior o líneas prin
cipales que definen el perímetro más avanzado de la instala
ción.

Madrid, 28 de febrero de 1983.
SERRA SERRA

7727 ORDEN 20/1983, de 28 de febrero, por la que 
se señala la zona de seguridad del polvorín de 
Cuadros (León).

_ Por existir en la Séptima Región Militar la instalación militar 
polvorín de Cuadros, en León, se hace aconsejable preservarla 
de cualquier obra o actividad que pudiera afectarla, de confor
midad con lo establecido en el Reglamento de Ejecución de la 
Ley 8/1975, de 12 de marzo, de Zonas e Instalaciones de Interés 
para la Defensa Nacional.

En su virtud, y de conformidad con el informe emitido por 
el Estado Mayor del Ejército, a propuesta razonada del Capitán 
General de la Séptima Región Militar, dispongo:

Artículo 1.® A los efectos prevenidos en el artículo 8.° del 
capitulo II del título primero del Reglamento de Zonas e Instala
ciones de Interés para la Defensa Nacional,- aprobado por Real 
Decreto 889/1978, de lo de febrero, que desarrolla la Ley 3/1975, 
de 12' de marzo, se considera incluida en el grupo tercero la 
instalación militar polvorín de Cuadros, en León.

Art. 2° De conformidad oon lo preceptuado en el artícu
lo 24 del citado Reglamento, se señala la zona próxima de 
seguridad, que vendrá definida por un círculo de coordenadas 
en su centro igual a X=438.978, Y=908.670 y radio de 1.335 
metros.

Madrid, 28 de febrero de 1083.
SERRA SERRA

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

7728 RESOLUCION de 28 de febrero de 1983, de la Di
rección General de Transacciones Exteriores, por 
la que se dispone la publicación de la tercera lista 
de Sociedades con participación extranjera mayori
taria en su capital.

El artículo 32.1 del Reglamento de Inversiones Extranjeras 
en España dispone que la Dirección General de Transacciones 
Exteriores, atendiendo al criterio de la proporción de la inver
sión extranjera, publicará en el «Boletín Oficial del Estado», 
mediante Resolución, sucesivas listas de Sociedades españolas 
que tengan participación extranjera en su capital, conforme a 
los datos que obren en el Registro dé Inversiones del Ministerio 
de Economía y Hacienda.

En su cumplimiento, esta Dirección General ha resuelto:
1. Publicar la tercera lista de Sociedades españolas con par

ticipación extranjera mayoritaria en su capital, que incluye 
también las que figuraban en las listas publicadas con ante
rioridad (anexo).

2. La declaración de las inversiones que hubieran realizado 
en otras Sociedades españolas las Entidades incluidas en la 
lista (articulo 32.3 del Reglamento de Inversiones Extranjeras) 
deberá formularse en el plazo de dos meses, a partir de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial ' Estado» 
y de acuerdo con el procedimiento establecido en el apartado 
D) de la Resolución de esta Dirección General de 25 de enero 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del día 31), por la que se 
regula el procedimiento de la declaración de inversiones ex
tranjeras y. en especial, de acuerdo con lo dispuesto en las 
normas números 16, 18 y 20 de la misma.

3. En el mismo plazo de dos meses, las Sociedades españolas 
que tengan participación extranjera en su capital, aparezcan 
o no incluidas en la lista que figura como anexo de esta Reso
lución, comunicarán a la Dirección General de Transacciones 
Exteriores (Registro de Inversiones Extranjeras, paseo de la 
Castellana, 162), la cuantía del capital social al día do la fecha 
y las modificaciones que se produzcan en lo sucesivo, de acuer
do con lo previsto en el artículo 32.4 del Reglamento de Inver
siones Extranjeras en España.

4. Las Sociedades que estimen estar indebidamente inclui
das en la lista que figura como anexo o cuya denominación 
difiera de la que aparece en dicha lista, deberán dirigirse a la 
Dirección General de Transacciones Exteriores (Registro de In
versiones Extranjeras), aportando la documentación que esti
men pertinente para que este Centro directivo disponga las 
correcciones oportunas.

Del mismo modo actuarán las Sociedades que no aparezcan 
incluidas en la lista adjunta y en cuyo capital exista participa» 
ción extranjera mayoritaria.

Madrid, 28 de febrero de 1983.—El Director general, Gerardo 
Burgos Belascoain.



7540  15 marzo 1983 BOE.—Núm. 63

ANEXO

Lista refundida de Sociedades españolas con participación extranjera

A. A. F., S. A.
A. Bianchini Ingenieros, S. A.
A. D. T. Prosegur Sistemas de Seguridad, 

Sociedad Anónima.
A. E. G. Fábrica de Motores, S. A.
A. E G. Ibérica de Electricidad, S. A.
A. G. F. ibérica, S. A. de Seguros.
A J. Gociding Marbella, S. A.
A. Johnson and Co. (España), S. A.
A. M. C. España, Alfa Metalgraft Corpo- 

ra:ion, S. A.
A. M. F . S. A.
A. M. International, S. A.
A. M. P. Española, S. A.
A. P. Amortiguadores, S. A.
A. P. Granada, S. A.
A. P. Ibérica, S. A.
A. P. C. Ibérica, S. A.
A. P. V. Ibérica, S. A.
A. H. Keteisen, Iluminación y Maquina

ria, S. A.
A. T. Cross España, S. A.
A. W. Nahi Española, S. A.
Abbot Laboratories, S. A.
Acabados inconsútiles, S. A.
Accesorios Electrodomésticos, S. A. 
Accesorios de Tubería de Cobre, S. A. 
Aceiterías Reunidas de Levante, S. A. 
Acel, S. A.
Acero Internacional, S. A.
Aceros Roechling, S. A.
Acidos,. Grasos y Derivados, S. A. 
Acieroid, S A. E.
Acker Española, S. A.
Acrow Ibérica, S. A.
Action Internacional Spain, S. A. 
Acushnet Process Company, S. A. 
Acutubo, S. A. »
Achenbach 'bérica, S. A.
Adams, S. A.
Adcalas, S. A.
Adea, Cía. General de Seguros, S. A. 
Ademco España, S. A. *'
Adige. Ibérica, S. A.
Administración Supermercados, S. A.
Aer Lingus España Tourist Development, 

Sociedad Anónima.
Aero Mapas, S. A.
Aeródromos y Carreteras, S. A.
Aeronca Alkar International, S. A. 
Affendi, S. A.
Afora, S. A.
Aganfruits, S. A.
Agencia de Viajes Wings Limitada.
Agfa Gevaert, S. A.
Agrá, S. A.
Agri Export, S. A.
Agrícola Almeriense, S. A.
Agrícola de Tabernas, S. A.
Agrícola de Toledo, S. A.
Agro Mecánica, S. A.
Agro Silva, S. A.
Agro Silva.España, S. A. _
Agrobrem, S. A.
Agroindustrial del Girasol, S. A. (Com

pañía) .
Agropecuaria Jimena, S. A.
Agua Clara, S. A.
Ahold España, S. A.
Air Caterers, S. A.
Air Exprés International España, S. A.
Air Industrie, S. A.
Air Liquide, S. A. (L’J.
Aircraft Technologies Industries, S. A. 
Aiscondol, S. A.
Aisiamic Silicatos Ibéricos, S. A. 
Aislamientos Jackson, S. A.
Aismalibar, S. A.
Akzo Chemie Española, S. A.
A! Campo, S. A.
Al Midáni, S. A.
Al FFima, S. A.
Alas Motel, S. A.
Alben Española, S. A.
Albert Farma, S. A.
Albis Iberia, S. A.
Albón, S. A.
Alcoa España, S. A.
Alcumería Hoteles, S. A.
Aldea Blanca, S. A.
Aldha Management Marbella, S, A. 
Aidiana Fuerteventura, S. A.
Aleaciones de Metal, S. A.

Aleka, S. A.
Alejandría, S. A.
Alen. Entreprises, S. A.
Alexmar, S. A.
Alfa Laval, S. A.
Alfa Manufacturing, S. A.
Alfarma, S. A. E.
Alfombras Delta Internacional, S. A. 
Alfombras ‘Viemer, S. A.
Alfred H. Schutte, S. A.
Alfredo Guillén, S. A.
Aliada Química, S. A.
Aliber, S. A.
Alimentos Comerciales Integrados, S. A. 
Alimentos Industrializados Andes, S. A. 
Alitex, S. A. :-v ■
Almacenaje y Transporte, S. A. (Socie

dad de).
Almacenaj e y Transportes, S. A. 
Almacenes Industriales, S. A.
Almex España, S. A.
Almiberia, S. A.
Alpjamientos Turísticos Canyamel, S. A. 
Alpha Aparcamientos Aeropuerto, S. A. 
Alpha Windíurging, S. A.
Alsthom Española, S. A.
Altromin Ibérica, S. A.
Aluminio y Aleaciones, S. A.
Aluminio de Galicia, S. A. ■
Alvamen, S. A.
Alvo y Panorámica, S. L.
Al! Fix, S. L.
All Sport, Instalaciones Deportivas.
Alien Bradiey España.
Allende y Brea Abogados, Sociedad Civil. 
Allianz, S. A.
American Air Filter, S. A.
American Oil, S. L.
Ameron España, S. A.
Amigos de la Enseñanza Francesa en 

Aragón, S. A.
Amoníaco Español, S. A.‘
Amonn Fitoquímica de España, S. A. 
Amre, S. A.
Andaluza de Minas, S. A. (Compañía). 
Andrea Merzario, S. A.
Angrave, S. L.
Antich, S. A.
Antón Paukner, S. A.
Antón Zahoransky, S. A.
Antonio J. Michel, S. A.
Aoustin, S. A.
Aoustin Automatismos, S. A, 
Apartamentos Costa de Marfil, S. A. 
Apartamentos y Locales, S. A.
Aparthotel San Agustín de Gran Canaria. 
Aplicaciones Dimensionales, S, A. 
Aplicaciones Electrónicas Schneide, S. A. 

'(Sociedad de).
Aplicaciones Mecánicas y Válvulas Indus

triales, S. A.
Aplicaciones Técnicas del Caucho, S. A. 
Aplicaciones Técnicas del Vidrio, S. A. 
Appel Ibérica, S. A.
Aqua Leisure, S. A. - 
Aquarios Hotelera, S. A.
Aquatic Sports, S. A.
Aquitania Ibérica, S. A.
Ara España, S. A.
Arábiga Española de Desarrollo, S. A. 
Aragonesa de Distribución, S. A.
Arandal, S. A.
Arcus Air Logistic, S. A.
Arcus Iber, S. A.
Arena Park, S. A.
Arena Sport-, S. A.
Arias, S. A.
Ariel Horticultura, S. A.
Ariguano, S A.
Arlex Ibérica, S. A.
Armaco, S. A.
Armeo, S. A.
Armeo Magneticor, S. A.
Armeo Tuperin, S. A.
Armeo Servicios, S. A.
Armour Ibérica, S. A.
Armstrong Amortiguadores, S. A.
Aro Española, S. A.
Arrendamientos Recoletos, S. A.
Arrkad, S. A.
Artes Gráficas Toledo, S. A.
Artes Jaeger, S. A.
Arthur Andersen and Co., S. R. C.

mayoritaria en su capital

Arthur D. Little de España, S. C.
Arthur Young and Co., S. A.
Artos Bardana, S. A.
Arturo Eknes, S. A.
Arya Internacional, S. A.
Asarco Incorporated y Cía., S. R. C. 
Ascensores, S. A.
Asea Eléctrica, S. A.
Ascensores de Financiaciones e Inversión 

nes, S. A.
Ashton, S. A.
Ashure Soubra, S. A.
Asia Shop, S. A.
Asistencia para Riesgos del Automóvil y 

Generales Internacional, S. A. 
Asistencia Técnica (Samat), S. A. 
Asistencia Técnica Industriales. A. 
Asmara Española, S. A.
Assicurazioni d’Italia, S. A. (LE). 
Astilleros Myabca, S. A.
Astilleros Orozco, S. A.
Astra de Seguros y Reaseguros, Sociedad 

Anónima (Cía.).
Astromundo, S. A.
Astruminera, S. A.
Atalaya Golf y Country Club Internacio

nal, S. A.
Atamante, S. A.
Atlántico, S. A.
Atlas España, S. A.
Atlas Copeo, S. A.
Atracciones Isleñas, S. A.
Aubensa, S. A.
Austin Company, S. A. (The).
Auto Ceuta, S. A.
Autogrupos, S. A.
Automarket, S. A.
Automoción Castilla, S. A.
Automóviles del Poniente, S. A. 
Automóviles del Sur, S. A.
Automóviles de Turismo Hispano Ingle

ses, S. A.
Autotalleres Castellana, S. A.
Autotécnica Industrial, S. A.
Autovox Española, S. A.
Auxiliar de Construcción y Fabricación 

Industriales, S. A. (Sociedad).
Auxiliar de Distribución, S. A. (Socie

dad) .
Auxitrol Ibérico, S. A.
Avello, S. A.
Avery Sistemas de Etiquetaje, S. A. 
Avila, S. A.
Avis, Alquile un Coche, S. A,

.Avocado Import, S. A.
Avon Cosméticos, S. A.
Aweseto, S A.
Ayer International España, S. A.
Azor, S. A.
Azucareras Reunidas de Jaén, S. A.
B. Braun-Dexon, S. A.
B. C. S. Ibérica, S. A.
B. C. S. Solarwart Española, S. A.
B. M. B. Electrónica Industrial, S. A.
B. M. W. Ibérica, S. A.
B. N. International de Construcciones, So

ciedad Anónima.
B. O. C. Medishield, S. A.
B. P. Española de Petróleos, S. A.
B. R. W. Minerales, S. A.
Bacardí y Cía., S. A. España.
Bache Halsey Stuart España, S A. 
Badger España, S. A.
Bahía Feliz, S. A.
Baker Oil Tools (España), S. A.
Banca López Quesada S. A.
Banco de Valladolid, S. A.
Baner Española, S. A.
Bara, S. A.
Barbacán, S. A. •
Barcelonesa de Automoción, S. A. 
Bardinet, S. A.
Barosa, S. A.
Barreiros Clark, S. A.
Barrios Textil y Lavandería, S. A. (Los). 
Bartec, S. A.
Básalt Ibérica, S. A.
Basf Española, S. A.
Baspa, S. A.
Bassat, S. A.
Bata, S. A. E.
Bau Credlt Invest, S. L.
Bauer ibérica, S. A.



Baumgartner Española, S. A. 
Baumgartner Ibérica, S. A.
Bayer Esmaltes, S. A.
Bayer Hispania Industrial, S. A.
Bayer Rickmann Hispania, S. A.
Bayrol Productos Químicos, S. A.
Bebidas Americanas, S. A. E.
Bec Española, S. A.
Becisa, S. A. E.
Beckman Instruments España, S. A. 
Becton Dickinson España, S. A.
Bechtel Española, S. A.
Beiersdorf Española, S. A.
Bekoto Española, S. A.
Belarina Española, S. A.
Belhaven, S. A.
Beloit Ibérica, S. A.
Bellaflor, S. L.
Bellfires España, S. A. .
Bemis Bigot Española, S. A.
Benckiser Ibérica, S. A.
Bendibérica, S. A.
Bendix Electronic Service Corporation Es
paña, S. A.
Benson, S. A.
Bentley-Sorin Biomédica Española, S. A. 
Berlitz Schools oí Languages de España, 

Sociedad Anónima.
Bernard Krone España, S. A,
Beroy, S. A.
Berthoud Ibérica, S. A.
Besser Vibrapac España, S. A. 
Beticomanchega, S. A. (Cía.).
Bettor, S. A.
Beyana, S. L.
Bezanilla, S. A.
Bier Eats, S. A.
Big Dutchman Ibérica, S. A.
Bimbo, S. A.
Binesa Bioquímica Industrial, S A.
Bio Unica Industrial Española, S. A.
Bis Formentera, S. L.
Bischoff Ibérica, S. A.
Bisseuil y Huet, S. A.
Black and Decker de España, S. A. 
Blackwood Hodge España Ltda.
Blanc Nicolay Ibérica, S. A. (Le).
Blandy Brothers y Cia., S. A.
Blue Bell Spain, S. A.
Bobinados Eléctricos Auberson, S. A. 
Bodegas Eurodistribuidoras Holding, S. A. 
Bodegas Fernando de Castilla, S. A. 
Bodegas John Harvey, S. A.
Bodegas Rioja Santiago, S. A.
Bodegas Schenk, S. A.
Bodegas Vega Sicilia, S. A.
Boehringer Mannheim, S. A.
Boliden de España, S. A.
Bombas Guinard, S. A.
Bomera, S. A. (La).
Bomin Bunker Oil, S. A.
Boos .Ibérica, S. A.
Borbe-Warnner, S. A.
Bordados Hollenstein, S. A.
Bordatex, S. A.
Borden España, S. A.
Borg Service, S. A.
Bose, S. A.
Bostik, S, A.
Bostitch Española, S. A.
Botellas y Envases Plásticos, S. A. 
Boyera, S. A. (La).
Brabantia Ibérica, S. A.
Bracelor, S. A.
Bran & Lubre, S. L.
Brandan y Cía., S. A.
Brasso, S. A. E.
Braun Española, S. A.
Bremshey Española, S. A. .
Brendle Metalúrgica, S. A.
Brent Ibérica, S. A.
Briab Española, S. A.
Bric-Hogar, S. A.
Brilper], S. L.
Brink’s Emece, S. A.
Brisas Club, S. A. (Las).
Bristbl-Myrs, S. A. E 
Britania Row Audio, S. A.
Bronces Espel, S, A.
Brooke Bond Liebig España, S. A,
Brosse Ibérica, S. A. (La).
Brot¡e España, S. A. N 
Broussaud España, S. L.
Brow Root Española, S. A.
Brown Boveri de España, S. A.
Bruker Española, S. A.
Bruna, S. A.

Brunswick Española, S. A.
Buemair, S. A.
Bufeeti, Si A.
Buhler Miag, S. A.
Building Team International, S. A.
Bulk Canarias, S. A.
Bunge Ibérica, S. A.
Bunker Ramo Electronic Data Systems, 

Sociedad Anónima,
Buns and Roe Internacional, S, A.
Burger King, S. A.
3urmah España, S. A.
Burmert Contromatic Española, S. A. 
Burndy Española, S. A.
Burnus Ibérica. S. A.
Burrough, S. A.
Busato, S. A.
Buz, S. A.
Byblos, S. A.
Byk-Elmu, S. Á.
Byk-Gulden, S. A. E.
Byres, S. A.
C. E. C. Ibérica, S. A.
C. G. R. España, S. A.
C. Itoh & Co. (España), S. A.
C. L. M. Ibérica, S. A.
C. M. P. Española, S. A.
C. P. C. España, S. A.
C. P. V. Española, S. A.
C. R. C. Chemicals España, S. A.
C. S. Industria del Aluminio, S. A.
C. Soler Almirall, S. A.
C. W. Communications, S. A.
Cables de Comunicaciones. S. A.
Cabot, S. A.
Cadadía Supermerdescuento, S. A. 
Cadbury Schweppes de España, S. A. 
Cadena Catalana de Almacenes. S. A. 
Cadenas de Precisión, S. A.
Caja de Previsión y Socorro, S. A.
Cala Millor, S. A. (Cía.).
Calahonda Mar y Sol, S. A.
Calahonda del Sol, S. A.
Caleb-Brett España, 3. A.
Calefacción Automática Francia Ibérica, 

Sociedad Anónima.
Calortécnica, S. A.
Calseg, S. A.
Caltex Oil, S. A.
Calventi, S. A.
Calzados Asem, S. A.
Calzados Bata, S. A.
Calzados La Fábrica, S. A.
Calzados Manuel Reig, S. A.
Cam Internacional, S. A.
Camarrotja, S. A.
Cambridge Villas, S. A.
Camping Escana, S. A.
Camus Española, S. A.
Can Costa, S. A.
Can Ponta, S. A.
Can Ponta, S. A., Cova, S. A.
Can Tomevi, S. A.
Can Tuet, S. A.
Canadian Superior, S. A.
Canaria Soiid Land, S. A.
Canarias Cigar and Tobacco, S. A. E. 
Canaricasas Canarias, S. A.
Canariense de Tabacos, S. A. (Cia.).
Cap Montemar, S. A.
Capt España, S. A.
Caracolillos, S. A. (Los).
Carbo-Med, S. A.
Carbón BLanck Española, S. A.
Carbonoil Ibérica, S. A.
Carbopol, S. A.
Carborundum Industrias Abrasivas, S. A. 
Cardgner (S. A.).
Cario Gavazzi Omron, S, A.
Carlos A. Vorkauf, S. A.
Carlos Wendel, S. A.
Caronchem, S. A.
Carowa Española, S. A.
Carpenter and Paterson Española, S. A. , 
Carpintería 'Pedro Mas, S. A.
Carrousel de Mallorca, S. A.
Caríe de Blanche de España, S. A.
Carto España, S. A.
Cartonajes Internacional, S. A.
Cartonajes Internacional de Canarias, So

ciedad Anónima.
Cartrans, S. A.
Casamar, S. A.
Casamitjana Mensa (S. A.).
Casas Heddy Española, S. A.
Cascade Iberia, S. A.
Case Ibérica, S. A.
Castillo Balear, S. A.
Catalan Property Services, S. A.

Catalonia Hoteles, S. A.
Cavalero España, S. A.
Caymar. S. L.
Ceca, S. A.
Ceco, S. A.
Ceferino Bilbao, S. A.
Celamerk, S. A.
Celox, S. A.
Celulosas del Nervión, S, A.
Celupal, S. A.
Cemeclín, S. A.
Cementos Especiales, S. A.
Cementos de Liendo, S. A.
Cementos Portland Hispania (Sociedad 

Anónima Española de).
Cénit Española, S. A.
Centracero, S. A.
Central Corsetera, S. A.
Central Marítima de Consignaciones y 

Fietamentos, S. L.
Central Marítima Portuaria, S. A.
Central de Organización, S. A. (Compa

ñía).
Centro Africano, S. A.
Centrol Comercial El Pilar, S. A.
Centro Corte, S. A.
Centro de Iniciativas Alemanas, S. A. 
Centro Internacional de Envases, S. A. 
Centro Internacional para la Formación 

de Monitores Agrícolas, S. A.
Centro de Termalismo Helio Marino y Re- 

cuperación Funcional.
Cerámica de la Cova, S. A.
Cerámica Guisasola, S. A.
Cerámica Manuel Román Sala, S. L. 
Cerámica Medusa, S. A.
Ceratonia, S. A.
Cérberus Protección, S. A.
Cerg Ibérica, S. A.
Cervera de Canarias, S. A. (Compañía), 
Ciba Geigy, S. A.
Científico Técnica, S. A.
Cierres Mecánicos Grane, S. A.
Cimat Foto, S. A.
Cime, S. A.
Cimentaciones Especiales, S. A.
Cinzano, S. A.
Cipurec Ibérica, S. A.
Circular Distributors España, S. A.. 
Círculo de Lectores, S. A.
Cisa Textil, S. A.
Citroen Hispania, S. A.
Civiiconsult, S. A.
Claas Ibérica, S. A.
Clarisnacal, S. A.
Clark Maquinaria, S. A.
Claro Sol Limpiezas de Suelos y Venta

nas, S. A.
Claudio Peters Exportadora, S. A.
Clause Ibérica, S. A.
Clavell Borras, S. A.
Clavos, S. A.
Clement Marot, S. A.
Clin Midy, S. A.
Clinic Difusión, S. A.
Clínica Buchinger Marbella, S. A.
Club La Baradilla, S. A.
Club Cala Vadella, S. A.
Club de Exitos, S. A.
Club de Golf Cristóbal Colón, S. A.
Club Marítimo Balear, S. A.
Club Playa Tamarinda, S. A.
Club Ta’oaira Internacional, S. A.
Club Zodiac, S. A.
Cluet Peabody Española, S. A.
Coastal Surveys España, S. A.
Coca Cola de España, S. A. (Compañía), 
Cofiber, S. A.
Cofic, Cía. de Financiación, S. A.
Cofiren, S. A.
Cohesa, S. A.
Cointreau y Cía., S. en C.
Coinver, S. A.
Colgate Palmolive, S. A. E.
Colinas del Sol, S. A.
Coloniales Mone.
Colorantes del Plomo,. S. A.
Colorantes y Productos Químicos Nacu

ma, S. A.
Colores Biythe, S. A.
Colores Cerámicos de Tortosa, S. A. 
Colores y Derivados, S. A.
Columbia Monogram Asociada, S. A.
Com, S. A.
Combe Europa, S. A.
Comee Española, S. A.
Comercial Agrícola de Tractores, S. A;



7542               15 marzo 1983                                                      BOE.—Núm. 63

Comercial Auquine, S. A.
Comercial Jaber, S. A.
Comercial Berkeí, S. A.
Comercial Comisionaría, S. A.
Comercial Congost (S. A.).
Comercial Europea Argentólo Africana, 

Sociedad Anónima CCía.5.
Comercial y Fabril Aper, S. A,
Comercial Getafe Española, S. L. 
Comercial del Gramófono Odedn, S. A. 
Comercial Hispano Oriente, S. A. 
Comercial lberotel Reunidos, S. A. 
Comercial de Oficinas, S. A.
Comercial Química, S. A.
Comc-iciai Roías, S. A.
Comercial Sidol, S. A.
Comercial Th. Goldschmidt.
Comercial Vallecana, S. A.
Comessa España, S. A.
Cometa!, S. A,
Comex España, S. A.
Comineo España, S. A.
Compair, S. A.
Compair Ibérica, S. A.
Compe, S. A.
Componentes Electrónicos, S. A. 
Componentes Electrónicos Westinghouse, 

Sociedad Anónima.
Compresores Bernard, S. A.
Compton, S. A.
Compton-Biggs, S. A.
Computadoras Progresivas, S. A. 
Comput.ervisión de España, S. A.
Comsip Automación, S. A.
Concepta Hoteles, S. A. “
Concesionarios de Grandes Marcas Inter

nacionales, S. A.
Condensadores Eléctricos, S. A. 
Condiesel, S. A.
Condotte Española, S. A.
Conductores Eléctricos Roque, S. A. 
Confab de España, S. A.
Confecciones Fontana, S. L.
Confecciones Piones, S. L.
Confecciones Raquel, S. A.
Confecciones Soltex, S. A.
Confecciones Tilomas, S. A.
Confitería Hispano-Amerlcana, S. L. 
Conma, S. A.
Conmeca, S. L.
Conoco Española, S. A.
Conquistador Playa, S. A.
Consejo España, S. A.
Conservas Hispamer, S. A.
Conservas Ibéricas, £>• A.
Conservas Ochoa, S. A.
Conservera Hispano Portuguesa, Socie

dad Limitada (Cía.).
Consorcio Urbanístico Chaparral, S. A. 
Construcciones Agrometálicas Levante, So

ciedad Anónima.
Construcciones Didier, S. A. 
Construcciones Eléctricas Asea de Saba- 

dell, S. A.
Construcciones Eléctricas de Protección 

(S. A. de).
Construcciones Electromecánicas Fierro, 

Sociedad Anónima.
Construcciones y Estudios Industriales, 

Sociedad Anónima.
Construcciones Frigoríficas e Isotérmicas, 

Sociedad Anónima.
Construcciones Hive, S. A.
Construcciones Hoteleras Santa Ponsa, So

ciedad Anónima.
Construcciones Industriales de Maquina

ria e Ingeniería, S. A.
Construcciones Inmobiliarias Roma, S. A. 
Construcciones e Inmuebles Pedralves, So

ciedad Anónima.
Construcciones e Instalaciones Textiles, 

Sociedad Anónima.
Construcciones La Justicia, S, A. 
Construcciones Mecánicas Alkar, S. A. 
Construcciones Mecánicas Fredenhagen 

Ibérica, S. A.
Construcciones Modulares, S. A. 
Construcciones Móviles Euro-Bloc, S. A. 
Construcciones de Naves Industriales, So

ciedad Anónima.
Construcciones Radio Electro Mecánicas, 

Sociedad Anónima.
Construcciones y Revestimentos Asfálti

cos, S. A. (Sociedad Anónima de). 
Construcciones Termoeléctricas, S. A.

Construction Equipment and Machinery 
Co. (España), S. A.

Constructora Betón y Movierbau Españo
la, S. A.

Constructora de Grao, S. A. 
Constructora Nacional de Condensadores 

Industriales, S. A.
Constructores Reunidos de Maquinaria de 

Fundición y Metalurgia, S. A.
C'onsu, S. A.
Consultores Económicos, S. A.
Consultores de Exportación, S. A. 
Consultores en Seguridad Maroy, S. A. 
Contac, S. A.
Continental de Alimentos, S. A. 
Continental Caucho Epaña, S. A. 
Continental Foods Española, S. A.

. Continental Hispánica, S. A. (Compañía). 
Continental Industrias del Caucho, S. A. 
Continental Parker Hispania, S. A. (So

ciedad) .
Control Data Ibérica, S. A.
Controles Automáticos, S. A.
Controles Gráficos Ibéricos, S. A. 
Controlmatic, S. A.
Controlpest Ambiental, S. A.
Controlpest Ecológica, S. A.
Conversiones Textiles, S. A. 
Convertécnica, S. A.
Cooper Medicina Internacional, S. A, 
Cooper Visión. S. A.
Coordinación Aeronáutica, S. A. (Socie

dad de).
Coparex Minera, S. A.
Copeo Nueva Montaña, S. A.
Coprocafé, S. A.
Coral Hoteles, S. A.
Corchera Peninsular, S. A.
Cordero Hermanos, S. A.
Cornelius de España, S. A.
Corning Ibérica, S. A.
Corporación de Europa y el Medio Orien

te, S. A.
Cortijo Grande Estates, S. A.
Coscojal. S. A.
Cosic Controls Ibérica, S. A. ' 
Cosmatex, S. A.
Cosmhogar, S. A.
Costa Cabanes, S. A.
Costa de Majorca, S. A.'
Costa Marina, S. A.
Costain Española, S. A.
Coulter Científica, S. A.
Coustel Ibérica, S. A.
Covadonga, S. A. de Seguros.
Ccvema, S. A.
Craelius Terra test, S. A.
Crame Española. S. A.
Crane-Fisa. S. A.
Crane-Madrid, S. A.
Creaciones Femeninas, ¡3. L.
Creative Tours (Spain), S. A.
Creimerman, S. A.
Cresa Aseguradora Ibérica, S. A.
Crinaría, S. A.
Cristalería Española, S. A.
Cristalería Española Consultora, S. A. 
Cristóbal Colón, S. A.
Cristofle España, S. A.
Croft Jerez, S. A.
Crompton Greco Iluminación, S. A.
Cros (S. A.).
Crouzet Española, S. A.
Cruz del Mar, S. A.
Cumbre, S. A.
Cúspide, S. A., Cfa. Española de Seguros 

y Reaseguros.
Cúspide Unión Pacífico, S. A.
Cutler Hammer Española, S. A.
Cyanamid Ibérica, S. A.
Cyanenka, S. A.
Cybermeca Española, S. A.
Chada, S. A. •
Chamberí Española, S. A.
Charles Riiey and Company, S. L.
Charter Exploraciones, S. A. 
Chasmácintosh, S. A.
Chelafi, S. A 
Chemag Ibérica, S. A.
Chemaperm Española, S. A.
Chemseárch Española, S. A.
Chicco Española, S. A.
Chicles Americanos, 5. A.
Ching-Man Got y Cia., S. R. C.
Chleg Frote Ingeniería, S. A.
Chocolate Lindt España, S. A.
Chocolates Loyola, S. A.

Chocolates Solé, S. A.
Chocolates Suchard, S. A. E.
Christofle España, S. A.
Chrisler España, S. A.
Chrisler Organización Financiera, S, A. 
Daf, S. A.
Dal Española de Leasing, S. A.
Dalami Española, S. A,
Damart, S. A.
Danesa, Bau, S. A.
Danfoss, S. A.
Danieli Ibérica, S. A.
Danis Benton and Bowles Madrid, S. A. 
Danone, S. A.
Danzas, S. A. E.
Darex, ja. A.
Darimex, S. A.
Daroa, S. A.
Dart Ibérica, S. A.
Darty, S. A.
Das, Defensa del Automovilista y de Si

niestros Internacionales, S. A., de Se
guros.

Data, S. A.
Data 100, S. A.
Data Recall, S. A.
Qatacom Ibérica,. £>. A.
Dawe’s Iberia, S. A.
Debic Española, S A.
Decco Ibérica, S. A 
Decor España, S. A.
Deesa Ibérica, S A 
Delclaux y Cia., S. A.
Deloitte, Naskins and Sell, S. A.
Deion Young and Cia. 
Delta-Beinkosmetik, S. A.
Delta Frit, S. A.
Demag Equipos Industriales, S. A.
Demag Equipos de Obras, S. A.
Den Artogh, S. A.
Deni, S. A.
Dennington España, S. A.
Deportiva Sotogrande, S. A. (Sociedad 

Anónima).
Depuración de Aguas Degremont (S. A.). 
Derivados Fenólicos, S. A.
Derivados Lácteos, S. A.
Dermatrofine España, S. A.
Desarrollo y Gestión Turística, S. A. 
Desarrollo Inmobiliario y Agrícola, S. A. 
Desarrollo Técnico 7 Económico, S. A. 

(Sociedad de).
Desarrollo Técnico Industrial, S. A. (So

ciedad de).
Defiert View Trade Española, 9. A.
Designa Española, S. A.
Desma Ibérica, S. A.
Destilerías Grau, S. A.
Deutsche Treuhand Besellsphaft, S A„ 

Cía. de Auditores.
Día Prosim Ibérica, S. A.
Diagonal, S. A.
Diagonal Asociados, S. A.
Diamant Boart Ibérica, S. A.
Diamantes Industriales Roder, S. A. 
Diamantes Winter, S. A.
Diamond-House, S. A.
Díaz de Terán, S. A.
Dicalite Española, S. A.
Didier, S. A.
Didier Ingeniería y Montajes Industriales, 

Sociedad Anónima.
Difusión Textil, S. A.
Dimensión Weld de España, S. A.
Di nal, S. A.
Dinky Españoia, S. L.
Discolibro, S. A.
Diset, S. A.
Disper, S. A.
Distex, S. A.
Distribución de Mercancías, S. A. 
Distribución y Transporte, ¡3. A. 
Distribuciones Giménez y Cía., S. A. 
Distribuciones de la Ley, S. A. 
Distribuidora Americana de España, S. A. 
Distribuidora de Aparatos Térmicos, S. A. 
Distribuidora Catalana, S. A.
Distribuidora Hilaturas Francesas, S. A. 
Distribuidora Insular Productos Alimenti

cios, S. A.
Distribuidora Internacional de Alimenta

ción, S. A.
Distribuidora Internacional de Publicidad 

Exterior, S. A.'
Distribuidora Metal Duro, S. A. 
Distribuidora Olimpia, 5- A.
Distribuidora Siboney, S. A.
Dístrico, S. A.



Dittmeyer Agrícola y Cía., Aya del Mar
quesado, S. en C.

Dittmeyer Agrícola y Cía. Francisca del 
Marquesado, S. en C.

Dittmeyer Ibérica, Euro-Juioe y Cía., S. 
en C.

Diversey, S. A. E.
Diversey Canarias, S. A. E. •
Diatipara, S. A.
Doc España, S. A.
Doctor gteinkohl, S. L.
Doduco España, S. A.
Donnelley Española, S. A.
Doña Lola, S. A.
Dosapro Milton Roy Ibérica, S. A.
Dow Corning España, S. A.
Dow Unquinesa, S. A.
Dowty Meco, S. A.
Draeger Hispania, S. L.
Dreefs Componentes Electrónicos, S. A. 
Dresser Minerales, S. A.
Driver Harris Ibérica. 8. A.
Drysis Española, S. A.
Du Pont Ibérica, S. A.
Dual Ibérica, S. A.
Dubied, S. A. E.
Dubonnet Española, S. A.
Dula Concord, S. A.
Dula Ibérica, S. A.
Dun & Brandstreet, S. L.
Dunaoasis Palace, S. A.
Dunlop Ibérica, S. A.
Dúo Fast de España, 5. A.
Duphar Farmacéutica, S. A.
Duphar Veterinaria, S. A.
Dupli-Color, S. A.
Duplomatic Ibérica, S. A.
Dur Dental Española, S. A.
Durco España, S. A.
Dym-Panel, S. A.
Dymo Ibérica, S. A.
Dynámica de Automóviles, S. A.
Dynapac, S. A.
E. C. C. Internacional, S. A.
E. F. Hutton International, S. A.
E. P. de Importación, S. A.
Eaton, S. A.
Ecofiber Ibérica, S. A.
Ecolaire España, S. A.
Ecosol Materials Inc., S. A.
Eaega, S. A. Internacional.

•Edición, Difusión e Información Médicas, 
Sociedad Anónima (Sociedad de). 

Edificaciones Ibéricas, S. A.
Edificaciones y Urbanizaciones, S. A. 
Edificios Internacional, S. A.
Edika, S. A. ,
Editorial Codex, S. A.
Editorial Erder, S. A. - 
Editorial Exito, S. A.
Editormex de España, S. A.
Edmundo Bebie, S. A.
Efel, S. A.
Effem España Inc. y Cía.
Egarships Española', S. A.
Eguren Kone, S. A.
Eguzquirza NHK, S. A.
Eichoff Española, S. A. (La).
Eimco Ibérica, S. A.
Einhel Española, S. A.
Elavasa A. D. T. Sistemas de Seguridad, 

Sociedad Anónima.
Elaboración de Materia Plástica para la 

Industria, S. A.
Electro Ensamblajes, S. A.
Electro Inyección, S. A.
Electro Montajes de Gerona, S. A.
Electro Spin, S. A.
Eiectrolux, S. A.
Electrolux Canarias, S. A. 
Electromecanique Española, S. A. 
Electrónica, S A. (Sociedad).
Electrónica del Automóvil, S. A. (Cía.) 
Electrónica Ensa, S. A.
Electrónica Moderna Española, S. R. L. 
Electroquímica Andaluza, S. A.
Elida Gibbs, S. A.
Elion, S. A.
Elkron Seguridad, S. A,
Elof Hansson Española, S. A.
Elsafe, S. A.
Elva, S. A.
Ellen Betrix Española, S. A.
Ellese España, S. A.
Elli Zerboni Española, S. A.
Emanuel Ibérica, S. A.
Embalajes Mussy Española, S. A. 
Embotelladora Malagueña, S. A.

Emolina, S. A.
Emoproteínas, S. A.
Empresas e Ingenieros, (S. A.)
Encajera del Tiétar, S. A. (La).
Enerfol, S. A.
Energía Solar Hispano-Alemana, S. A.
Enki, S. A.
Ente de Distribución Electrónica, S. A.
Entrepose Española, S. A.
Entretenimiento de Automóviles, S. A.
Entretenimiento de Automóviles de Cata

luña, S. A.
Entretenimiento de Automóviles de Le

vante, S. A.
Entretenimiento de Automóviles de Pon

tevedra, S. A.
Entretenimiento de Automóviles de Se

villa, S. A.
Entretenimiento de Automóviles de Va

lencia, S. A.
Entretenimiento de Automóviles de Viz

caya, S. A.
Entretenimiento de Automóviles de Zara

goza, S. A.
Envases Carnáud, S. A.
Enzols Ibérica, S. A.
Equipesa, 3. A.
Equipos Agrícolas Alfa-Laval, S. Á.
Equipos para Bodegas y Destilerías, S. A.
Equipos Técnicos para el Transporte, So

ciedad Anónima.
Erco Iluminación, S. A.
Erico Abengoa, S. A.
Srnst & Whinney, S. A.
Esab Ibérica, S. A.
Esboga Geotécnica, S. Á.
Escuela Scheidegger Hispano Suiza, S. A.
Eschann-Española, S. A.
Esmil, S. A.
Espac, S. A.
España Ash'and Chemical, S. A.
Española de Aceros Phoenix, S. A. (Cía.)
Española de Automóviles Peugeot (Socie

dad Anónima).
Española de Bordados Industriales, S. A. 

(Cía.)
Española de Carbones Activos, S. A. (Cía.)
Española de Cementos Portland (Sociedad 

Anónima).
Española de Cementos Portland Hispania 

(Sociedad Anónima).
Española de Cimentaciones y Sondeos, So

ciedad Anónima (Cía.)
Española de Colorantes y Afines, S. A. 

(Sociedad).
Española de Construcción y Extensión Tu

rística sobre las Costas Ibéricas, S. A. 
(Cía.)

Española de Curtidos, S.. A. (Sociedad).
Española para la Distribución de Produc

tos Cosméticos (Sociedad).
Española de Dragados, S. A. (Sociedad).
Española de Empresas Marítimas (S. A.),
Española do Especialidades Farmaco-Tera- 

péuticas S. A.
Española de Fabricación de Aparatos de 

Electromenaje, S. L. (Sociedad).
Española Gardy, S. A.
Española de Industrias Químicas y Far

macéuticas, S. A.
Española de Inmuebles, S. A.
Española de Materiales e Instalaciones 

Industriales. S. A. (Sociedad).
Española de Metales Preciosos, S. A. (So

ciedad) .
Española ce Motores Deutz Legitima, So

ciedad Anónima (Cía.).
Española de Neumáticos y Caucho Good 

Year, S. A. (Cía.).
Española de Nutrición Animal, S. A. (So

ciedad) .
Española del Oxígeno, S. A. (Sdad.).
Española Pecquet, Tesson y Cía., S. A.
Española Precios Unicos, S. A. (Sdad.).
Española de Promoción Internacional Ma

rina, S. A- (Cía.).
Española de Refrescos, S. A. (Cía.).
Española de Revestimientos Textiles, S. A.
Española de Suministros para la Informá

tica, S. A. (Cía.).
Española de Telecomunicación, Sociedad 

Anónima (Cía.).
Española Tubo Fábroga, S. A.
Española de Tubos de Estaño, S. A. (So

ciedad) .
Española de Ventilación, E. L. (Sdad.).
Especialidades del Caucho, S. A.

Especialidades Metalúrgicas, S. A. 
Espectáculos Turísticos y Deportivos, S. A. 
Esquejes y Plantas, S. A.
Essex España, S. A.
Essilor España, S. A.
Esso Española, S. A.
Essochem Iberia, S. A.
Establecimientos Emeur de España, S. A. 
Establecimientos Lumen Vaduz, S. A. 
Estación de Descarga y Carga, S. A. 
Estech, S. A.
Estée Lauder, S. A.
Estudios y Creaciones Industriales, S. A. 

(Sociedad de).
Etap Calatrava Madrid, S. A.
Etscheid Española, S. A.
Ety, S. A.
Eur Control Española, S. A.
Euriza Ibérica, S. A.
Euro-Juice y Cía. Sdad. en C.
Euro-Port Services, S. A.
Eurocastellana de Edificaciones y Servi

cios, S. A.
Eurochef, S. A.
Eurodata Hispania, S. A.
Eurofil. S. A.
Euromed, S. A.
Euroliva, S. A.
Europa Center, S. A.
Europa Cork, S. A.
Europair, S. A. 
turopair Ibérica, S. A.
Europcar Ib., S. A.
Europea de Cítricos, £. A.
Europea de Restauración, S. A. (Sdad.). 
Europunto, S. A.
Exclusivas Comerciales Kurt Kauf, S. A. 
Exp. Industrial, S. L.
Exp-p-Pell, S. A.
Expalsa, S. A.
Expediciones de Importación y Exporta

ción, S. Á.
Exploración Minera Internacional, S. A. 
Explotación de Balnearios y Aguas Mine

rales. S. A.
Explotación de Lanas, S. A. (Cía. de). 
Explotaciones Frisona Andaluza, S. A. 
Explotaciones e Impregnaciones de Mador 

ra, S. A.
Explotaciones Hoteles Don Pedro, S. A. 
Explotaciones Mineras de Navarra, S. A. 
Explotaciones Puerto Vallehermoso, S. A. 
Exportación de Lanas, S. A. (Cía. de). 
Exportaciones Comerciales, S. A.
Exsa. Comercial Importadora y Exporta

dora, S. A.
Exxon Minera Española, S. A.
Extessa, S. A.
F. L. Smidth and Cía., S. A.
F. M. A. Fábrica de Máquinas para alam

bre, S. A.
F. M. C. Foret Cía. Colectiva.
F. R. Meyer’s Sohn, S. A.
Fabrex Española, S. A.
Fábrica de Autocares, S. A.
Fábrica de Cervezas Moritz, S. A.
Fábrica de Colchones Lys, S. A.
Fábrica Española de Componentes Electró

nicos, S. A.
Fábrica Española de Magnetos, S. A. 
Fábrica de Grifería Lying, S. A.
Fábrica Química, S. A.
Fábrica de Tapones de Corcho E. Trachs- 

ler, S. A.
Fabricación de Automóviles Renault de 

España, S. A.
Fabricación de Bisagras, S. A.
Fabricación de Contadores y Material In

dustrial, S. A. (Compañía para la). 
Fabricación de Electrodomésticos, S. A. 
Fabricación en España de Neumáticos Mi- 

chelín (S. A. para la).
Fabricación Española de Fusibles Eléctri

cos, S. A.
Fabricación Máquinas Soldadura, S. A. 
Fabricación Muebles Complementarios, So

ciedad Anónima.
Fabricación de Radiadores de Automóvil y 

Productos Estampados, S. A.
Fabricados Inoxidables, S. A.
Faema-Café, S. A.
Faesa Internacional, S. A.
Fag Española, S. A.
Falor, S. A.
Fardem Ibérica, S. A.
Farma-Lepori, S. A.
Farmacéutica de Also S. A.
Farmaquímica Española, S. A.
Farmasimes, S. A.



Farnsworth Española, S. A.
Fasfunda, S. A.
Fass, S. A—
Fasson España, S. A.
Fata. S. A.
Fata ibérica, S. A.
Fatmi Española, S. A.
Fecofrlo, S. A.
Federal Mogul de España, S. A. • 
Federico Platte, S. L.
Fehlmann España, S. A.
Felá Burgos, S. A.
Felá España, S. A.
Felpa, S. A.
Fercable, S. A.
Ferd Steiner, S. A.
Ferodo Española, S. A.
Ferro Er.amei Española, S. A.
Ferrocarriles y Carreteras, S. A.
Ferrostaal. S. A.
Ferrbstaa, Ibérica, S. A.
Ferry Gomera. S. A.
Festo Pneumatic, S. A.
Fiat Híspanla, S. A.
Fibras Artificiales (S. A. de).
Fibras Esso, S. A.
Fibras Minerales, S. A.
Fibras Vegetales de Navarra, S. A.
Ficcsa internacional de Revisiones, S. A. 
Fichet. S. A.
Fides España, S. A.
Fiesta, S. A.
Figucras y Cía., S. R. C.
Fifm Agrícola Industrial, S. A.
Filtrigel Española, S. A.
Filtrona Española, S. A.
Filtros Mann, S. A.
Filler Española, S. A.
Fina Ibérica, S. A.
Financiera Case, S. A.
Financiera de Edificaciones, S. A. (S. A.). 
Financiera e Inmobiliaria Internacional, 

Sociedad Anónima.
Financiera Nashua Spain, S. A. (Cía.). 
Financiera Sotogrande, S, A.
Financisa, S. A.
Finanven, S. A.
Finanzas y Alquileres, S. A.
Finca El Gamonal, S. A.
Finca Grande, S. A.
Fincas Construcciones y Explotaciones, 

Sociedad Anónima.
Finncell España, S. A..
Finconsult, S. A.
Finiber, S. A.
Finplata, S. A.
Finresa, S. A.
Firenze, S. A.
Firz Ibérica, S, A.
Fischer y Porter Ibérica, S. A.
Fismar Española, S. A.
Fisons España, S. A.
Fitoquímica Atlántica', S. A.
Flamenco Hotel, S. A. (El).
Flant, S. A.
Fleer Española, S. A.
Fletamentos y Transportes, S. A. (Cia. de). 
Flexiplast, S. A.
Flor Castillo, S. A.
Floriberia, S. A.
Floricultura Atogo, S. A.
Floricultura Hispano-Holandesa, S. A. 
Floricultura El Rincón, S. A,
Florimex, S. A.
Florispania, S. A.
Fluma S. A.
Flunch, d. A.
Fluor Hispanic, S. A.
Fomento de Aplicaciones del Vidrio, S. A. 
Fomento Industrial Europacífico, S. A. 
Fomento Técnico Hispano-Alemán, S. A. 
Fomentadora de Explotaciones Mineras, 

Sociedad Anónima.
Fondos Calderería, S. A.
Fondos Sociales para Inversión Inmobilia

ria, S. A. (Sdad. de).
Fonográfica Española, S. A. (Cía.). 
Fonogram, S. A.
Food Machine Española, S. A.
Foote, Cono and Belding, S. A.
Ford Crédit, S. A.
Ford España, S. A.
Ford Leasing, S. A. .
Foresmosí España, S. A.
Foret, S. A.
Forimo, S. A.
Forme ntera, S. A.
Fórmica Española, S. A.
Formulabs Ibérica, S. A.

Forte Mallorca, S. A.
Fortron, S. A.
Foster Wheeler Iberia, S. A. 
Fotocomposición e Impresión Davison, So

ciedad Anónima.
Fraesho, S. A.
Fragimar, S. A.
Francia Turismo Servicio, S. A.
Francis Parker (Spain), S. A. 
franco Americano Española de Optica, So

ciedad Anónima.
Frantex Española, S. A.
Frantur F. T. S., S. A.
Fravisa, S. A.
Fraymon, S. A.
Frenos y Embragues, S. A.
Fresas de Canarias, S. L.
Fridesa, S. A.
Frigo, S. A.
Frigoríficos Contenedores, S. A. 
Frigoscandia España, S. A.
Frontones Españoles, S. A.
Frosst Ibérica, S, A.
Ffutícola Andaluza, S. A.
Fuencarral, S. A.
Fuente del Berro, S. A.
Fuhrmann, S. A.
Fujitsu España, S. A.
Fundición Tipográfica Neufville, S. A. 
Fundiciones Industriales, S. A.
Fundiciones Industriales del Aluminio, So

ciedad Anónima.
Furmanite Ibérica, S. A.
G. de Andreis Metalgraf Española, S. A.
G. E. C. Eliiott Automation Española, So

ciedad Anónima.
G. & J. (España) Distribuidora, S. A.
G. M. A. C. España, S. A., de Financia

ción.
G. T. E. Electrónica, S. A.
G. Schickedanz K. G. and Cia, S. en C. 
Galería del Elefante, S. A.
Galicia, S. A.,. Seguros ’• Reaseguros. 
Galo Ibérica Aseguradora, S. A.
Galt España, S. A.
Gallega de Minas, S. A. (Cia.).
Galletas Artiach, S. A.
Gallital Ibérica, S. A.
Gambro Vacation Diaiysis, S. A. 
García-BBM, S. A.
García Giordani Española, S. A.
Garcy Española, S. A.
Gardena, S. A.
Gardinia, S. A.
Gardisette Ibérica, S. A.
Gardner-Denver Iberia, S. A.
Gardy Merlin Gerin, S. A.
Gasosuna, S. A.
Gastex, S. L.
Gatx Fulier, S. A.
Gav, S. A.
Gavial Reaseguros. S. A.
Gazzela Española, S. A.
Cea de Burgos, S. A.
Gea .España, S. A.
Geafond Núm. 1 Lanzarote, S. A.
Gebeco Española, S. A.
Geka Ibérica, S. A.
General Alimenticia y Dietética, S. A, 
General Eléctrica Española, S. A. ICía.I. 
General Englneering and Construction Co., 

Sociedad Anónima.
General Española de Electricidad, Socie

dad Anónima (Cia.).
General Española de Electromedicina, So

ciedad Anónima.
General Española de Librería, Diarios, 

Revistas y Publicaciones, S. A.
General Food España, S. A.
General de Geofísica, S. A. (Cía.). 
General de Hules, S. A. (Sociedad). 
General de Mantenimiento, S. A.
General Mills Española, S. A.
General Motors Componentes, S. A. 
General Motors España, S. A.
General de Restaurantes, S, A.
General de Semillas, S. A. (Cía.).
General de Telefónica y Electrónica, So

ciedad Anónima (Cía.).
Genservicios, S. A.
George A. Fulier Iberia, S. A.
Geos, S. A. •
Geospain, S. A.
Geotécnica Stump, S. A.
Gerdabel Española, S. A.
Germán Weber, S. A.
Gestetner, S. A.

Gestra Española, S. A.
Getz Bros and Co. (Spain), S. A.
Gilí & Duffus Chemicals, S. A.
Gillette Española, S. A.
Giménez y Cía., S. A.
Giordani Española, S. A.
Giralt Laporta, S. A.
Giraudy Española. S. A.
Girling España, S. A.
Gismar Internacional, S. A.
Glufe, S. A.
Givara, S. L.
Givaudan Ibérica, S. A.
Glasurit, S. A.
Glaxo, S. A.
Glucosa y Derivados. S. A.
Godfrey Davis, S. A.
Gold Fields Española, S. A.
Golf and Leisure Management (Spain). 
Gomaytex, S. Ai 
Gonzagar, S. A.
González Byass y Co., Ltd.
Good Faith Travel Española, S. A. 
Gordon Johnson Stepens, Ltd.
Gorvl, S. A.
Gould Aircoil, S. A.
Gould Contardo Española, S. A.
Goupil Ibérica, S. A.
Goya, Cía. Española de Papeles Pintados, 

Sociedad Anónima.
Grace, S. A.
Grace Ore and Mining Española, S. A, 
Gráfica Elzeviriana, S. A.
Graficolor Interchemical, S. A. 
Graflsintes, S. A.
Grafitos Eléctricos defl Noroeste, S. A. 
Grand Estates, S. A.
Grandes Marcas Internacionales, S. A. 
Granges Essem Ibérica, S. A.
Granitos Ibéricos Grayco, S. A.
Granja Els Alteans, S. L. (La). 
Graphogom Española, S. A.
Grapisa, S. A.
Gras Savoye y Cía., S. R. C.
Gras Savoye Ibérica, S. A.
Greco Iluminación Española, S. A.
Grenco Ibérica, S. A.
Grey España, S. A.
Greyco, S. A.
Grimofón España, S. A.
Grisimificio Italo-Ibérico Ardea, S. A. 
Grosfiilex Española, S. A.
Grupo Alimentario Vida, S. A.
Grupo Inmobiliario Andaluz, S. A.
Grupo Prac, S. A.
Grupo Textil Barcelonés, S. A. 
Guadalquivir de Viviendas, S. A. 
Guadiamar, S. A.
Guantes Granada, S. A.
Guardián Española, S. A.
Guerin, S. A.
Guery, S. A.
Guillermo F. Mallet, S A..
Guillermo Truniger, S. A.
Gulde Ibérica, S. A.
Gulf and Western Ibérica, S. A.
Gunther Wagner Productos Pelikán, S. A. 
Gureola Scott, S. A.
Gutermann, S. A.
Gutermann Laver, S. A.
Guyo Mark Ibérica, S. A.
Gyproc Ibérica, S. A.
Gypsovilla Flor, S. A.
H. B. Kickerson de España, S. A.
H. and O. Wilmer, S. A.
H. T. H. Cocinas Andaluzas, S. A.
Hebia Fercable. S. A.
Hacienda San Enrique, S. A.
Haller Española, S. A.
Halliburton Española, S. A.
Hamblin España, S. A.
Hamburguesas Quevedo, S. A.
Hamol Ibérica, S. A.
Hans Kloti, S. A.
Harald Flick, S. A.
Harlequín Española, S. A.
Harrisons Española, S. A.
Harshaw Galvanotecnia, S. A.
Hart and Cooley Española, S. A. 
Hau-Samher, S. A.
Haugron Cientifical, S. A.
Hay Ibérica, S. A.
Heckett Engineering, S. A.
Hefrán, S. L.
Heimback Ibérica, S. A.
Heinemann Hermanos, S. A.



Heinze de España, S. A.
Heinzelmann Ibérica, S. A.
Hel-Lena, S. A.
Heladería Alessandro Pavese.
Helicolor Española. S. A.
Helis, S. A.
Helmut Roegele, S. A.
Helia Española S,- A.
Helle Auto, S. A.
Hemisferio L’Abeille, S. A.
Hengstler España. S. A.
Heningson Durhan y Richardson España, 

Sociedad Anónima.
Henkel Ibérica, S. A.
Henninger Española, S. A.
Henry Colomer, S. A.
Herberts Española, S. A.
Hereng International Structural and Ar- 

chitecture, S. A.
Hermanos Ferreiro y Cía., S. L.
Hermauns Ibérica, S. A.
Hermo Ibérica, S. A.
Hero España, S. A.
Heron World International España, S. A. 
Herradura, S. A. (La).
Hertz de España, S. A.
Hesperus de España, S. A.
Hewlett Packard Española, S. A,
Hexcel España, S. A.
Hiab Foco, S. A.
Hieb-Valman, S. A.
Híbridos Cargill, S. A.
Hida, S. L.
Hidracina y Derivados, S. A.
Hidro Nitro Española, S. A.
High Noon Española, S. A.
Hijos de A. Diago, S. A.
Hijos de Francisco Saula, S. A.
Hilaturas Estambreras Aciman, S. A. 
Hilaturas de Fabra y Coats (Compañía 

Anónima1
Hilaturas Ibéricas, S. A.
Hilti Española, S. A.
Hillesghog Miln Marters Española, S. A. 
Hipermercados Españoles, S. A. 
Hipermercados Mamut, S. A. 
Hipermercados y Servicios, S. A. 
Hipervibrados de Cemento, S. A. 
Hiscareco, S. A.
Hispa-Catala, S. A.
Hispabel, S. A.
Hispandinavia, S. A
Hispánica Cía. General de Seguros, S. A. 
Hispánica de Desarrollo, S. A. (Sdad.l. 
Hispano Alemana de Productos Mercedes 

Benz y Volkswagen, S. A.
Hispano Alemana de Riegos, S. A.
Hispano Americana ele Minerales, S. A. 
Hispano Electrónica, S. A.
Hispano Ferritas, S. A.
Hispano Francesa dél Estaño, S. A. (Cía.). 
Hispano Francesa de Vehículos Industria

les. S. A.
Hispano General Filter, S. A.
Hispano Ho.andesa de Cerveza, S. A. 
Hispano Ibérica, S. A.
Hispano Ico, S. A.
Hispano Ljungmans,.S. A.
Hispano Mercantil Argentina, S. A. 
Hispano Olivetti, S. A.
Hispano Ventures, S. A.
Hispareco, S. A.
Hispaterra Menorquina, S. A.
Hispatex, S. A.
Hispaciv Industrial, S. A.
Hispawell, S. A.
Hochland Española, S, A.
Hoechst Ibérica, S. A.
Hoerbiger, S. A.
Hoerbiger Española, S, A.
Hofmann, S. L.
Hogarequip, S. A.
Holding Financiero Mundial, S. A.
Holiday Center, S. A.
Holiday Inns de España, S. A.
Holiday Ownership, S. A.
Holidays Hoteles, S. A.
Holstein and Kappert Ibérica, S. A. 
Hollingsworth España, S. A.
Homa, S. A.
Homburg Española, S. A.
Hondero, S. A.
Honeywell, S. A.
Honeywell Bull, S. A.
Honeywell Network Information Services, 

Sociedad Anónima.
Honolulú, S. A.
Hoogwegt, S. A.

Hormigones Preparados, S. A.
Hormigones Preparados de Barcelona, So

ciedad Anónima.
Hormigones Sevilla, S. A.
Hornos Ibéricos, S. A.
Horwath and Horwath Iberia Asociados, 

Sociedad Anónima.
Hospal, S. A.
Hosteles, S. A. .
Hotel Alcotán, S. A.
Hotel Atlantic Playa, S. A.
Hotel Bali, S. A.
Hotel Berlin, S. A.
Hotel Bougainville Playa, S. A.
Hotel Golf Costa Brava, S. A;
Hotel Médano, S. A.
Hotel Papa Luna, S. A.
Hotel La Paz, S. A.
Hotel del Rey, S. A. (Cía.).
Hotel Tonga, S. A.
Hotel Tres Estrellas, S. A.
Hotel Villamil, S. A.
Hotelera Balear, S. A. (Sdad.).
Hotelera de Cala d’Or, S. A.
Hotelera El Carmen, S. A.
Hotelera Los Domingos, S. A.
Hotelera Esmeralda, S. A.
Hotelera Lucinda, S. A.
Hotelera Santa Marta, S. A.
Hoteles Afortunados, S. A.
Hoteles Anglo-Españoles, S. A.
Hoteles Babilonia, S. A.
Hoteles Bávaro-Canarios, S. A.
Hoteles Canarios, S. A.
Hoteles Coach, S. A.
Hoteles Europeos, S. A.
Hoteles Ibéricos, S. A.
Hoteles Internacionales Turísticos, S. A. 
Hoteles Jacques Borel, S. A.
Hoteles Magnus, S. A.
Hoteles Marbesal, S. A.
Hoteles Neutilus, S. A.
Hoteles Pbrtinatx, S. A.
Hoteles Princesa Iballa, S. A.
Hoteles Reina, S. A.
Hoteles Suevia Canarias, S. A.
Hoteles Vacatio, S. A.
Howard Rotavator Ibérica, S. A.
Howasa, S. A.
Howson Algraphy, S. A.
Howson Las Carmelas, S. A.
Hukla, S. A.
Humboldt Wedag Española, S. A. 
Hungarotex Española, S. A.
Hunslet Española, S. A.
Hunter Douglas (España), S. A.
Hunting Driiltech, S. A.
Hutchison Industrias del Caucho, S. A. 
Hybro Ibérica, S. A.
Hydraulic Ring, S: L.
Hydrotechnic Corporation, S. A.
I. C. L. España International Computers, 

Sociedad Anónima.
I. C. S. Promociones Internacionales, S. A.. 
I. I. G. Inversiones Mobiliarias, S. A.
I. M. S. Intermetal, S. A.
I. M. S. Lycrete, S. A.
I. T. E. O, S. Española, S. A.
I. T. W. España, S. A.
Ibau Barcelona, S. A.
Iber Media, S. L.
Iberacero, S. A.
Ibercalzados, S. A.
Iberenin, S. A.
Iberfresas, S. A.
Iberia Ashland Chemical, S. A.
Iberia Planta, S. A.
Iberian Exploration España, S. A.
Ibérica, S. A. (La), 
ibérica Aga, S. A.
Ibérica «BD», S. A.
Ibérica de Construcciones y Obras Públi

cas, S. A. (Sdad.).
Ibérica de Diamantes y Abrasivos, S. A. 
Ibérica de Electrodomésticos, S. A.
Ibérica de Estudios Terapéuticos Aplica

dos, S. A. (Sdad.).
Ibérica Gea, S. A. (Cía.).
Ibérica de Mantenimientos Energéticos y 

Servicios Totales, S. A. (Sdad.).
Ibérica de Materiales y Accesorios Texti

les, S. A.
Ibérica de Productos Industriales, S. A.

(Compañía).
Ibérica de Riegos, S. A.
Ibérica de Riegos y Cosechas, S. A.
Ibérica de Sacos, S. A.
Ibérica de Videosistemas, S. A.
Ibérica del Yeso, S. A.

Ibermelal, S. A.
Ibernart, S. A.
Ibernordic, S. A.
Ibero Alemana de Plásticos, S. A.
Ibero Americana del Embalaje, S A. 
Iberoamericana de Cataluny?, S. A.
Iberop Shoes, S. A.
Tberosuiza de Alfombras, S. A. (Cía.). 
Iberphane, S. A.
Iberplásticos, S. A.
Ibersic'a, S. A.

[bertánica, S. A.
(bertank. S. A.
Ibertec, S.. A.
Ici España (Imperial Chemical Industries 

España), S. A.
Idag Hispania, S. A.
Idra Ibérica, S. A.
Ifa Aktiengesellschaft Für Investitions 

Foerderung, Balcón de San Agustín, So
ciedad Anónima.

Ifa Aktiengesellschaft Für Investitions 
Foerderung, Hotel Augusta Barcelona, 
Sociedad Anónima.

Ifa Aktiengesellschaft Für Investitions 
Foerderung, Hotel El Congreso Torre- 
molinos, S. A.

Ifa Aktiengesellschaft Für Investitions 
Foerderung, Hotel Faro Maspalo- 
mas, S. C.

Ifa Aktiengesellschaft Für Investitions 
Foerderung, Hotel Sarriá, S. A.

Ifa Aktiengesellschaft Für Investitions 
Foerderung, Palacio Dunamars, S. A. 

Ifa Motel, S. A.
Ifa Suite Hotel Residencia Madrid, S. A. 
Ifara, S. L.
Illbruck España, S. A.
Imenco España, S. A.
Imetex, S. A.
Imit Hispania, S. A.
Imperm, S. A.
Importaciones y Representaciones en Ca

narias, S. A.
Importaciones y Suministros para la In

dustria, S. A.
Importadora Distribuidora de Maquinaria, 

Sociedad Anónima.
Imprenta Sevillana, S. A.
Imsidex, S. A.
Ina Rodamientos de Agujas, S. A. 
Industria de Desarrollo Económico, S. A. 
Industria Española de Suspensiones, S. A. 
Industria Franco Española de Moda, S. A. 
Industria Iberoquímica de! Embalaje, S. A. 
'ndustria Navarra de) Aluminio, S. A. 
Industria de Válvulas y Aparatos de Con

trol de Fabricación Nacional, S. A. 
Industrial Auxiliar Hotelera, S. A. 
Tndustrjal Cervecera Sevillana, S. A. 
Industrial y Comercial de Productos de 

Origen Animal, S. A.
Industrial Corchera de El Pedroso, S. A. 
Industrial Cynar Española (S. A.). 
Industrial de Electromagnetismo, S. L. 

(Sociedad).
Industrial Electrónica, S. A.
Industrial Loot, S. L.
Industrial de Modas, S. A.
Industrial Siemens Española, S A. 
Industrial de Tapones, S. A. (Sociedad). 
Industrial Wec (S. A.).
Industrialización Agrícola, S. A. 
Industrialización del Agro, S. A. 
Industrias Amutio, S. A.
Industrias Arsenicales Reunidas, S. A. 
Industrias Cabré, S. A.
Industrias del Cristal, S. A.
Industrias Derivadas del Agro, S. A. 
Industrias Fita, S. A.
Industrias del Frasquerío Agrupadas, So

ciedad Anónima.
Industrias Gurbi, S. A.
Industrias Hoteleras Españolas S,. A. 
Industrias Iter, S. A.
Industrias Jensen, S. A.
Industrias Kores, S. A.
Industrias Lácteas Leonesas, S. A. 
Industrias Lácteas Madrileñas, S. A. 
Industrias Laxer, S. A.
Industrias Mecánicas Ruiz, S. A. 
Industrias Metálicas Vulcano, S. A. 
Industrias del Moldeo y Fundición, S. A. 
Industrias de Montajes Eléctricos, S. A. 
Industrias del Olivo Nuestra Señora de la 

Granada, S. a.
Industrias de la Pesca Canaria, S. A.



Industrias Plásticas (S. A.).
Industrias Plásticas del Centro, S. A. 
Industrias Plásticas del Vallés, S. A. 
Industrias Plastimar de Ibiza, S. A. 
Industrias Polimetal, S. A'.
Industrias P. R. P., S. A.
Industrias Químicas Asociadas, S. A. 
Industrias Químicas de Navarra, S. A. 
Industrias Químicas Serpiol, S. A. 
Industrias Quirúrgicas de Levante, S. A. 
Industrias Quirúrgicas Reunidas, S. A. 
Industrias Riera Marsá, S. A.
Industrias Schenk, S. A.
Industrias Subsidiarias de Aviación, S. A. 
Industrias Tarragona, S.A.
Industrias Tauro, S. A.
Industrias de Telecomunicación, S. A. 
Industrias del Ubiema, S. A.
Industrias Vam, S. A.
Inexco, S. A.
Inexco Bonaire Gandía, S. A.
Inexco C'as Sabones, S. A.
Inexco Castillo Ducal, S. A.
Inexco Gandía, S. A.
Información y Cálculo, S. A.
Ingeniería Industrias y Representaciones, 

Sociedad Anónima.
Ingeniería y Sondeos Geológicos y Petro- 

químicos, S. A.
Ingenieros Contratistas Sadespa, S. A.

ÍSociedad de).
Ingersoll Rand, S. A.
Inheres Española, S. A.
Iniciativas Financieras, S. A.
Inmobiliaria El Ancón, S. A.
Inmobiliaria de Arriendos e Inversiones, 

Sociedad Anónima.
Inmobiliaria Auquime, S. A.
Inmobiliaria Bonaire, S. A.
Inmobiliaria Can Viset, S. A.
Inmobiliaria Colomer, S. A.
Inmobiliaria Eurotel, S. A.
Inmobiliaria Hicasa, S. A.
Inmobiliaria Hispano Suiza, S. A. 
Inmobiliaria de Inversiones Viguesa, S. A. 
Inmobiliaria Marítima, S. A.
Inmobiliaria Playa Lisa, S. A. 
Inmobiliaria Reyes Católicos, S. A. 
Inmobiliaria Simane, S. A.
Inmobiliaria Tesselschade Española, S. A. 
Inmuebles para Establecimientos Comer

ciales, S A.
Innocenti Blanchí, S. A.
Insecticida Cóndor, S. A.
Insidek, S. A.
Instaco, S. A.
Instalación de Maquinaria y Sistemas de 

Aislamiento Squaregrip, S. A.
Instituto Berna de España, S. A..
Instituto Farmacológico Latino, S. *A. 
Instituto Hispánico del Arroz, S. A. 
Instituto Químico Farmacéutico Iherhis, 

Sociedad Anónima.
Instrumaíic Española, S. A. 
Instrumentación Laboratory, S. A.
Insu'ar Tabacalera, S. A. (Cía.).
Insurro, S. A.
Inta, S. A.
Integral Española, S. A.
Inter Servicio, S. A.
Intercambio Europeo, S. A.
Intercambio Técnico Comercial, S. A. 
Intercas, S A.
Intercatering Española, S. A. 
Intercontinental Marketing Services Ibé

rica, S. A.
Intercontract Alojamientos Turísticos Pla

yas de Cala Millor, S. A.
Interdata, S. A.
Interdean, S. A.
Interdean Catalunya, S. A.
Interdema España, S. A.
Interfarma, S. A.
Interflnma, S. A.
Interglás, S. A.
Interpráfica, S. A.
Intergrundig, S. A.
Intering, S. A.
Intermar, S. A.
Intermarco Farner Ibérica, S. A. 
Intermarco MMLB Internacional, S. A. 
Intermat Ibérica, S. A.
Intermecánica, S. A.
Internacional Balear, S. A.
Internacional Busines Machines, S. A. 
Internacional de Climatación, S. A.

Internacional del Comercio y de la Indus
tria Constructora y Explotadora Turís
tica, S. A.

Internacional de Condimentos, Sociedad 
Anónima fCía.).

Internacional Cosmetologia, S. A. (So
ciedad Anónima).

Internacional Drilling Fluids España, So
ciedad Anónima.

Internacional Financiera e Industrial, So
ciedad Anónima.

Internacional Hispano-Suiza, S. A. (Cía.). 
Internacional para la Informática Ibérica, 

Sociedad Anónima (Cía.).
Internacional de Manufacturas Asociadas, 

Sociedad Anónima.
Internacional Marbella Club Hotel, S. A. 
Internacional de Medicamentos Especiales 

y Sintéticos, S. A. (Sdad.).
Internacional Olivarera, S. A. 
Internacional Papel España, S. A. 
Internacional de Perfumería y Cosmética, 

Sociedad Anónima (Cía.).
Internacional Radio Televisión, S. A. 
Internacional Sanitary, S. A.
Internacional Valores Mobiliarios, S. A. 

(Compañía).
International Flavors and Fragances I.F.F. 

España, S. A.
International Venturo Consultants, S. A. 
Interox Química, S. A. 
ínterroll España, S. A.
Intersolares Playa del Inglés, S. A. 
Interstop Ibérica, S. A.
Intra Post, S. A.
Intrac, S. A.
Intracafé, S. A.
Tntrading, S. A.
Intramar, S. A.
Inversiones Agropecuarias del Sur de Es

paña, S. A. ,
Inversiones Célticas, S. A.
Inversiones Electrónicas, S. A.
Inversiones Esso, S. A.
Inversiones y Estudios Patrimoniales, So

ciedad Anónima.
Inversiones Marroquís, S. A.
Inversiones y Promociones Turísticas, So

ciedad Anónima (Sdad. de).
Inversiones Químicas y Mobiliarias, S. A. 
Inversiones Turísticas Menorquinas, S. A. 
Investigaciones Agrícolas, S. A. 
Investigaciones y Explotaciones del Mer

curio, S. A. íCía.).
Investigaciones de Metales Básicos Espa

ñola, S. A.
Inyecciones y Construcciones de Obras del 

Subsuelo, S. A.
Iphar Ibérica, S. A.
Irridelco, S. A.
Irvin Segmaiglon, S. A.
Isis Española, S. A.
Ismalía, S. A.
Ismea NRI Ibérica, S. A.
Isoland, S. A.
Isolux, S. A.
Isphording Hispania, S. A.
Isringhausen, S. A.
Italco, S. A.
Italstyl, S. A.
Ite, S. A.
Ivanow, S. A.
Ivoclar Comercial, S. A.
J. P. M. Ibérica, S. A.
J. Osawa España, S.A.
J. T. Chanrai Santa Cruz de Tenerife, So

ciedad Anónima.
Jaakko Poyry, S. A.
Jaco, S. A.
Jacob Delafon España, S. A.
Jacques Segard y Cía., S. A.
Jaeger Regulación, S. A.
Jagemberg Ibérica, S. A.
Jagemberg Werker, S. A.
James Walker Ibérica, S. A.
Jandía Playa, S. A.
Jannone, S. A.
Javanesa, S. A. (La).
Jeegers y Cía., S. A.
John Deere Ibérica, S. A.
Johns Manville Española, S. A.
Johnson & Co. España, S. A.
Johnson and Johnson, S. A.
Johnson Matthey, S. A.
Johnson’s Wax Española, S. A.
Joroben, S. A.
Jones and Wining España, S. A.

Jonsel, S. A.
José Fernández Brugueras, S. A.
José Koninckx, S. A.
José María Artiga, S. A.
José Oliver, S. A.
Juan Fort, S. A.
Juan Valette, S. A.
Judit Ibérica, S. A.
Juguetes Recreativos, S. A.
Jumbo Comercial, S. A.
Junghans España, S. A.
Jurid Ibérica, S. A.
Jusan, S. A.
K. R. Electrónica, S. A.
K. W. C. Ibérica, S. A.
Kabema Konserven, S. A.
Kali-Chemie Iberia, S. A.
Kalifarma, S. A.
Kanaflex Éurope, S. A.
Kanfort América, S. A.
Karhu Titán España, S. A.
Karrena, S. A., Montajes Especiales.
Karry Española, S. A.
Kauko Española, S. A.
Keiper Ibérica, S. A.
Keliogg Figuras España, S. A.
Kemin Ibérica, S. A.
Kennecott Española, S. A.
Kent Ibérica, S. A.
Kenwood España, S. A.
Kepola, S. R. L.
Kettal, S. A.
Kickers, S. A.
Kickers Internacional de España, S. A.
Kif Española, S. A.
Kimber España, S. A.
King Ranch España, S. A.
Kirwan Española, S. A.
Kleber Ibérica Caucho-Manufacturado, So

ciedad Anónima.
Klein Ibérica, S. A.
Klinveld Kraayenhof, S. A.
Klippan-Saspa, S. A.
Klockner Ibérica, S. L.
Knoll Ibérica, S. A.
Kodak, S. A.
IConiron, S. A,
Kontron, S. A.
Kopper Española, S A.
Kora Ventura, S. A.
Korn Ferry España, S. A.
Kortmann Española, S. A.
Kraft Leonesas, S. A.
Krautkramer Forster Española, S. A.
Krieg Zivy Industrias de España, S. A. 
Krones Ibérica, S. A.
Krupp Ibérica, S. A.
Kuhne and Nagel, S. A.
Kurt Kauf, S. A.
Kurt Salmón Associates, S. A.
Kyko Internacional, S. A.
L. M. Ericsson, S. A.
Labiana Analítica, S. A.
Laboratorio Electrotécnico, S. A. 
Laboratorio Padro, S. A.
Laboratorios Abbot, S. A.
T aboratorios Asia, S. A.
Laboratorios Ausonia, S. A.
Laboratorios Beecham, S. A.
Laboratorios Conda, S. A.
Laboratorios Delagrange, S. A. 
Laboratorios Fher, S. A.
Laboratorios Fournier Ibérica, S. A. 
Laboratorios Hesperia, S. A.
Laboratorios Hispano-Medial, S. L. 
Laboratorios Interver, S. A.
Laboratorios Labaz, S A.
Laboratorios Lepetit, S. A.
Laboratorios Miquel, S. A.
Laboratorios Parke Da vis, S. A. 
Laboratorios Pollard, S. A.
Laboratorios Prats, S. A.
Laboratorios Stiefel, S. A.
Laboratorios Sustancia, S. A.
Laboratorios de Terapéutica Moderna, So

ciedad Anónima.
Laboratorios UCB-Pevya, S. A. 
Laboratorios Yer, S. A.
Lacas y Pinturas, S. A.
Ladyland, S. L.
Laforest, S. A.
Lago Rojo, S. A.
Laing, S. A.
Laing Ibérica, S. A.
Lamiere de Picardie Hispana, S. A.
Lamar Holidays, S. A.
Lanas de Ultramar, S. A.
Landis and Gyr-Biliman, S. A.
Lanza Ibérica, S. A.



Lápiz Verde, S. A. (El).
Larry Smith Consulting, S. A.
Lars Conti Olsen e Hijos, S. A.
Lasary Procar, S. A.
Lassen Natural, S. A.
Lator (Sdad. Anónima).
Laureles, S. A. (Los).
Lava Express, S. A.
Lavamat, S. A.
Lavandería Automática de Autoservicio, 

Sociedad Anónima.
Lavandería Fornos, S. A.
Lavanderías Incorporadas, S. A.
Laver Schappe, S. A.
Law Ibérica, S. A.
Leaseco, S. A.
Leasing Hispano-Alemana, S. A.
Leche Evaporada Gloria, S .A.
Leeds Northrup, S. A.
Lego, S. A.
Legrand Española, S. A.
Legris Española, S. A.
Lehris Fils Española,' S. A.
Lemmerz Española, S. A.
Leo Burnett, S. A.
León, Tubos y Aceros Ibérica, S. A. E. 
Leonesa de Confección (Sdad. Anónima). 
Leopold, S. A.
Leosant de España, S. A.
Leri, S. A.
Leuco Española, S. A.
Levantina Agrícola Industrial, S. A. 
Levantina Elementos de Construcción, So

ciedad Limitada (Cía.).
Lever Ibérica, S. A.
Leyland España, S. A.
Libby España, S. A.
Limagrain Ibérica, S. A.
Limpieza Mecanizada Viaria, S. A.
Linde Ibérica, Industria del Frío, S. A. 
Lindner Española, S. A.
Linguarama Ibérica, S. A.
Linoleum Nacional, S. A.
Lintas, S. A.
Liquid Carbonic de España, S. A.
Lita. S. A. (Cía).
Litoplás, S. A.
Litton Business System de España, S. A. 
Livingston Ibérica, S. A.
Lizariturry Danone, S. A.
Lockhart Academy, S. A.
Loedige España. S. A.
Logabax, S. A.
Lokomo Española, S. A.
Lomitos Flor, S. A. (Los).
Longinotti Española, S. A.
Longyear Ibérica, S. A.
Lord Wellington Watch Factory. S. A. 
Lorilleux Lefranc Española, S. A.
Loste Bahlsen, S. A.
Lostra Canaria, S. A.
Louis Berger Española, S. A:
Louis Dreyfus, S. A.
Louisa María, S. A.
Lovable España, S. A.
Luart, S. A.
Lubrisol Española, S. A.
Lucas Service de España, S. A.
Lucero, S. A.
Lucy, S. A.
Luis Páez, S. A.
Luis Tragan, S. A.
Lurgi Española, S. A.
Lusofármaco, S. A. E.
Luwa Española, S. A.
Lyn, S. A.
Llebeigh, S. A.
M. B. España, S. A.
M. Lek en Zonen, S. A.
M. R. Marino, S. A.
M. S. A. Española, S. A.
M. Salem Construcciones, S. A.
M. T. C. Española. S A.
Mac Andrews Tours, S. A.
Macdermic Española, S.A.
Maco. S. A.
Madaus, S. A. E.
Maderas Ennoblecidas, S. A.
Maderas Rusas, S. A.
Maderphil, S. A.
Madrid. S. A. Seguros Sociales.
Madrileña de Productos Alimenticios 

(Compañía Anónima).
Magaluf Ibérica, S. A.
Magaluf Park, S. A.
Magl-Entreprises Española, S. A. 
Magotteaux Luzuriaga, S. A.

Mai de España, S. A. Sistemas de Infor
mación.

Maíces, Híbridos y Semillas, S. A.
Makro Auto-Servicio Mayorista, S. A. 
Makro International Purchasing, S. A. 
Mallory Times Continental Ibérica, S. A. 
Mamut, S. A.
Management, Servicios Ibérica, S. A. 
Mancha, Alimentos Varios, S. A. (La). 
Manga Campo de Golf, S. A. (La). 
Mangasol, S. A.
Mangasport, S. A.
Mangúenos, S. L. (Los).
Manilva, S. A.
Maniobra y Control Eléctrico, S. A. 
Manipulaciones Especiales y Transportes, 

Sociedad Anónima.
Mannesmann Demag, S. A.
Mannesmann Industria Ibérica, S. A. 
Manomatic, S.A.
Mantequerías Arias, S. A.
Manufactura de Calzados de Guadalupe, 

Sociedad Anónima.
Manufactura Española del Corcho (S. A.). 
Manufacturas y Accesorios Eléctricos, So

ciedad Anónima.
Manufacturas Erica, S. A.
Manufacturas Eti, S. A.
Manufacturas de Hules, S. A. 
Manufacturas Intercontinental; S. L. 
Manufacturas José Jover, S. A. 
Manufacturas Torin, S. A.
Manuli España, S. A.
Manus Agro-Ibérica, S. A.
Manutención Industrial de Cargas, S. A. 
Maquelsa, S. L.
Maquinaria Agrícola Renault (S. A. de). 
Maquinaria Fenwick (S. A.). •
Maquinaria J. M. Votih, S. A.
Maquinaria del Rhin, S. A. .
Maquinaria Schñion, S. A,
Maquinarias de Soldar, S. A.
Maralcudia, S. A.
Marathón Española, S. A.
Marathón Española de Petróleos, S. A. 
Marazzi Ibérica, S. A.
Marbell Center Comercial, S. A.
Marbella El Ancón, S. A.
Marbella Beach Hotel, S. A.
Marbella Club Hotel, S. A.
Marbenco, S. A.
Marbeso, S. A.
Marconi Española, S. A.
Marcultura, S. A.
Marchón Española, S. A.
Mardeno España, S. A.
Maribo España, S. A.
Marineland, S. A.
Marisa, S. A.
Marisba, S. A.
Marítima Marbella Club, S. A.
Market Makers, S. A.
Marriot Barcelona, S. A.
Marriott Madrid, S. A.
Marston Ibérica, S. A.
Martín F. Villarán, S. A.
Martini Rossi, S. A.
Marubeni Iberia, S. A.
Masa Decor, S. A.
Maspa, S. A.
Massanes y Grau, S. A.
Massoneilan, S. Á.
Máteli, S. A.
Material Clínico, S. A.
Material Médico Quirúrgico, S. A. 
Materiales e Instalaciones para Bombeo. 

Sociedad Anónima.
Materias y Especialidades Textiles, S. A. 
Materván, S. A.
Matesit, S. A.
Mather and Platt Española, S. A.
Max Grunhut Española, S. A.
Mayer and Wonich Española, S. A. 
Maynard P. R. C., S. A.
Mazzoni Española, S. A.
McCain España, S. A.
McCann Erickson, S. A.
Me Kee Ibérica, S. A.
McKinsey and Company, S. L.
Mecánica Franco Ibérica, S. A. 
Mecanismos Auxiliares Industriales, S. A. 
Meci Hispania, S. A.
Medeca-Viñas, S. A.
Media Europe España, S. A.
Medias Carolina, S. A.
Mediberia, S. A.

Medicamentos Internacionales, S. A. 
Mediterránea de Servicios Domésticos e 

Industriales, S. A.
Mediterranean Sea Trade and Suply Com

pany, S. A.
Medtronic Hispania, S. A.
Mefrán Ibérica, S. A.
Megasa, S.A.
Melco Ibérica, S. A.
Melitta Ibérica, S. A.
Meneu Export, S. A.
Mepro-Outremar, S. A.
Mercados y Análisis, S. A.
Mercantil Exportadora Suiza-Extremadu- 

ra, S. A. (Cía.).
Mercantil Hispano Noruega, S.A. (Cía.). 
Mercedes Benz España, S. A.
Merck Química, S. A,
Merck Sharp and Dohme de España, S. A. 
Mercuri Urval, S. A,
Mericanto, S. L.
Meridiana, S. A.
Meridional de Construcciones, S. A. 
Merryl Lynch, Pierce, Fenner and Smith, 

Sociedad Anónima.
Messina Exploraciones Mineras, S. A. 
Metalco, S. A.
Metales Mathey, S.. A.
Metales y Productos Químicos, S. A. 
Metalgráfica Castellana, S. A.
Metalinas, S. A.
Metalor, S. A.
Metalloy, S. A.
Metaplasma, S. A.
Metco Ibérica, S. A.
Metramar, S. A.
Metro Equipment de España, S A.
Metro Goldwyn Mayer Ibérica, S. A. 
Metzeler Industria Española del Poliéster, 

Sociedad Anónima.
Mexsa, S. A.
Micheli Ibérica, S. A. (De).
Midco, S. A.
Mijas Hotel. S. A.
Mile, S. A.
Miles Martin, Laboratories, S. A. 
Milestone Organisation, S. A. E.
Milupa, S. A.
Millipore Ibérica, S. A.
Minas de Baritina, S. A.
Minas de Potasa de Suria, S. A.
Minas de Torrelavega, S. A.
Minas y Metalurgia Española, S. A, 
Minefa España, S. A.
Minera Balboa, S. A.
Minera Fuente del Peral, S. A. (Cía.). 
Minera Metalmine Española, S. A. (Cía.) 
Minera y Metalúrgica de Peñarroya-Espa- 

ña. S. A. (Sdad.).
Minera Sam Albin, S. A. (Sdad.).
Minera Sierra Nevada, S. A. (Cía.). 
Minerales, S. A. (Cía. de).
Minerva, S. A.
Mini Folies Mallorca, S. A.
Miniwatt, S. A.
Mister Minit Services, S. A.
Mitchell, S. A.
Mitsui and Coeurope España, S. A. 
Mitsubishi España, S. A.
Mixconcrete Ibérica, S. A.
Mobox, S. A.
Mobil Oi) de España, S. A.
Mobilia Ibérica, S. A.
Mobiüer Europeen Espagne, S. A. 
Modcomp España, S. A.
Modernas Aplicaciones de la Refrigeran 

ción Industrial, S. A.
Modificaciones y Transformaciones, S. A. 
Moehs. S. A.
Mofil, S. A.
Mohán, S. A.
Mole-Richardson Ibérica, S. A.
Molzipp, S. A.
Monacri). S. A.
Monear, S. A.
Mondial España, S. A.
Mondiai Forni España, S. A.
Mondibérica, S. A.
Monfil, S. A.
Monopole, S. A.
Monotype de España, S. A.
Monsanto Agrícola de España, S. A. 
Monsanto España, S. A.
Mont, S. A.
Montana Española, S. A.
Monte del Mago, S. A.



7548 15 marzo 1983                                                         BOE.—Núm. 63

Moniedison Hispania, S. A.
Montefibre Hispania, S. A.
Montroíg Mar, S. A.
Morgan Guaranty, S. A.
Morganite Española, S. A.
Moriscos, S. A. (Los).
Moritz, S. L.
Moser y Rosell, S. A.
Mosquiteras Siegels, S. A.
Moto Vespa, S. A.
Motocultores Pascuali, S. A.
Motor Auto Company, S. A.
Motorpress, S. A.
Motores Claret, S. A.
Motores Solo, S. A.
Motores y Vehículos, S. A.
Mouget Sagunto. S. A.
Moulinex Española, S. A.
Mundial Press, S. A.
Muñoz Saura, S. A.
Mure .Ibérica, S. A. (La).
Museo de Cera de Londres, S. A.
Must de Cartier España, S. A. (Le).
N. C. R. España, S. A.
Naarden Ibérica, S. A.
Nacional de Hilaturas, S. A. (Cía.). 
Nacional Suiza-Orión Cía. Española de 

Seguros y Reaseguros, S. A.
Nadal de Lew International, S. A.
Nadella Rodamientos, S. A.
Nalco Española, S. A.
Nanas Española, S. A.
Nantaise de Comercio y Exportaciones 

España, S. A.
Nasñua Spain, S. A.
Náticnai Cofrigo, S. A.
National Medical Care of Spain, S. A. 
National Panasonic de España, S. A. 
National Utillity Services, S. A.
Naturana Ibérica, S. A.
Náutica Velasa, S. A. (Cla.l. 
Navaiagrulla, S. A.
Navarra Tecnifil, S. A.
Nefeie. S. A.
Nefrotécnica, S. A.
Nekisa, S. A.
Nemrod-Metzeler, S. A.
Neotec, S. A.
Neotécnica, S. A.
Nerva, S. A.
Nestié, A. E. P. A. (Sdad.).
Neu Española, S. A.
Neue-Heimat, S. L.
Neumáticos General, S. A.
Newey Andinas, S. A.
Newmont de España. S. A.
Nezei, S. A.
Nia Neutra Internacional Asociados, S. A. 
Nicholas Ibérica, S. A.
Niessen, S. A.
Nife España, S. A.
Nightfiight Madrid, S. A.
Niro Amotizer, S. A.
Nissho Iwai Española, S. A.
Nixdort Computer, S. A.
Nixdorf Computer Rent, S. A.
Noguer Rizzoli, Larouse Distribuidora His

panoamericana de Libros y Revistas, So
ciedad Anónima.

Nokia Condensadores,, S. A.
Noranda Exploration de España, S. A. 
Norbit, S. A.
Nord Sud, S. A.
Nordisk Bustrafik Stella Polaris Española, 

Sociedad Anónima (La).
Norg España, S. A.
Norman Craig and Kummel Española de 

Publicidad, S. A.
Northern Pulp Co., S. A. (The).
Norton, S. A.
Noruego Española de Construcciones, So

ciedad Anónima.
Nouva Fima, S. A.
Nouvelle, S. A. (La).
Novalux Ibérica, S. A.
Novati Productos Tubulares de Acero, So

ciedad Anónima.
Noveleo España, S. A.
Novenco Ibérica, S. A.
Numancia Internacional de Exportaciones, 

Sociedad Anónima.
Nutricia Ibérica, S. A.
O. C. S. España, S. A.
O. Mustad y Cía., S. R. C.
Oasa Savoisienne Española, S. A.
Obe, S. A.

Obras y Construcciones Duiriez, S. A. 
Oceaniz Trading, S. A.
Ocrim de España, S. A.
Odenwald Konserven, S. A.
Gfembau Fritz de España, S. A.
Ofic Ibérica, S. A.
Oficina de Organización de Empresas, 

Sociedad Anónima.
Oices, Andalucía Costa del Sol, S. L. 
Oikos, S. A.
Oilfield, S. A.
Olaer España, S. A.
O’.eodinámica Española, S. A.
Olín Ibérica, S. A.
Olín Química, S. A.
Oliofiat Española, S. A.
Olmasa Española, S. A.
Olsen y Cía., S. A.
Olton, S. A.
Olympia Cataluña, S. A.
Olle, S. A.
Ollino, S. A.
Orneo España, S. A.
Omnia, S. A.
Omniminas.S. A.
Online España, S. A. ‘
Optibelt Ibérica, S. A.
Optica y Telecomunicación Madrileña, So

ciedad Anónima.
Opton, S. A.
Oranda, S. A ■
Orchard Machinery International de Es

paña, S. A.
Orega Ibérica, S. A.
Orenstein y Koppel, S. A.
Orfi Farma, S. A.
Organización Editorial Novaro, S. A. 
Organización Eurotel Ibérica, S. A. 
Organización Polvani, S. A.
Organon Española, S. A.
Oriflame Cosméticos, S. A.
Oriflame España, S. A.
Orión, Cia. Española de Seguros y Rease

guros, S. A.
Orleander, S. A.
Oro Verde, S. A.
Orowell, S. A.
Oscar Mayer, S. A.
Osram, S. A.
Oíalvaro Coronado, S. A.
Otker, S. A.
Outils Wolf Española, S. A.
Over Seas Product, Co.
Overmyer, S. A. .
Ovimi Española, S. A.
Owners Services Limited, S. A.
Oxígeno del Sur, S. A.
Oxoid de España, S. A.
Oxy Metal Industrias España, S. A.
P. Fitzgerald Daly and Son, S. A.
P. H. Belcar, f. A.
P. I. E. Transportes, S. A.
P. J. Brand ((España), S. A.
P. Robertet España, S. A.
P. S. A. Leasing España, E. A.
P. U. M. Ibérica, S. A.
P. W. A. Consultores, S. L.
Pacheca (Marbella), S. A. (La).
Paek, S. A.
Pagoda, S. A.
Palacio, S. L. (El).
Palacio Oriental, S. A.
Palmazure, S. A.
Pan de Azúcar, S. A.
Panache, S. A.
Panasfalto, S. A.
Panelfold Doors, S. A.
Panificado'ra Panin, S. A.
Panten, S. A.
Papelera de Canarias, S. A.
Papelera Internacional, S. A.
Papelera de la Isia Mayor, S. A.
Papelera de Logroño, S. A.
Papeleras del Guadalquivir, S. A.
Papeles Nórdicos, S. A.
Pnpclplast, S. A.
Paradise Club Internacional, S. A.
Paraíso Cristóbal Colón, S. A.
Paraíso Deportivo, S. A. (El).
Paribas Consultora, S. A.
Parker Hannifin España, S. A.
Parker Pen Española. S. A.
Parkinson Española, S. A.
Parque de Almacenamiento, S. A.
Parques y Atracciones Tivoli, S. A.
Parques Clavero, S. A.
Parsons and Whittemore España, S. A. 
Patatex, S. A.

Patrilla, S. A.
Patrimonial Compsa, S. A.
Pavimentos Italianos, S. A.
Peabody C. G. I. España, S. A.
Peachey (Madrid), S. A.
Peat, Marwik, Mitchel and Co. S. R. C. 
Peddinghaus Española, S. A.
Pedro Loiseau, S. A.
Pedro Mañero, Talleres Valman, S. A. 
Pegaso de Motores, S. A.
Pegofruta, S. A.
Peinaje del Llobregat, S. A.
Pekame, S. A.
Pendelástica Española, S. A.
Peninsular de Mediación y Servicios, S. A, 
Pennwalt Ibérica, S. A.
Penray, S. A.
Pental, S. A.
Pepsi-Cola de España, S. A.
Perfetti, S. A.
Perfiles de Aluminio, S. A.
Parí Española, S. A.
Perkin-Elmer Hispania, S. A.
Perles Suiza, S. A.
Permo, S. A.
I’ernod España, S. A.
Perobell, S. A.
Perolin Company (Spain), S. A.
Perot, Fábrica de Telas Metálicas, S. A. 
Perrier Ibérica, S. A.
Peter Hand Ibérica, S'. A.
Petoseed Ibérica, S. A.
Petrogal Española, S. A.
Petrol Service Ibérica, S. A.
Petroleum Fire Protection Española, S. A. 
Petrolífera Española Shell, S. A. (Sdad.). 
Petruxella, S. A- 
Pezziol, S. A.
Pferd-Rugg'erberg, S. A.
Pfizer, S. A.
Phelps Dodge Española, S. A.
Phibro Metales y Minerales, S. A.
Philips Ibérica, S. A.
Phillips Petroleum Chemical España, S. A. 
Phoenix Latino, S. A.
Phon-Express de España, S. A.
Pi International, S. A.
Pianelli Traversera Española, S. A.
Piedras y Derivados, S. A.
Plelnova Textil, S. A.
Piensos Ganaderos, S. A.
Piensos Hens, S. A.
Piensos Seghers, S. A.
Pierre Fabre, S. A.
Pilotes Franki, S. A. 
pimiber, S. A.
Pink and Creen, S. A.
Pinto y Cia., S. A.
Pinturas Arca, S. A.
Pinturas Duraval, S. A.
Pinturas Marinas Hempel, S. A.
Pioneer Concrete Hispania, S. A.
Pioneer Española, S. A.
Pioneer Hormigones de Cataluña, S, A. 
Pioner, S. L.
Pianax Agrícola Ganadera, S. A. 
Piantafarm, S. A.
Plantasol, S. A.
Piantaverd, S. A.
Plantservice, S. L.
Plásmica, S. A.- 
Piassor and Ehurs, S. A.
Pisstec Ibérica, S. A.
Plástic Omnium Ibérica, S. A. 
plásticos Hispania, S. A.
Plásticos y Vitrificados, S. A.
Pkistifelsa Española, S. A.
Piastiflex España, S. A.
Plastoián España, S. A.
Piatt Saco Lowel, S. A.
Playa Bella, S. L.
Playa Blanca Propietarios, S. L.
Playa Flamenca, S. A.
Playa Grande, S. A.
Playas Cristóbal Colón, S. A. (
Playas del Sur, S. A.
Playas del Sur de Cambrils, S. A.
Playtox de España, S. A.
Pieuger, S. A.
Piexi, S. A.
Plibrico España, S. A.
Poclaín Hispania, S. A.
Polaroid España, S. A.
■ ' y mer, S. A.
Poivdor, S. A.
Poiysius, S. A.
Pond’s Española, S. A.
Ponent, S. A. _ ’
Pontin Mallorca, S. A.



BOE.—Núm. 63                                               15 marzo 1983 7549

Pontinental Española, S. A.
Portland de Mallorca, S. A.
Potain Ibérica, S. A.
Power Chemical, S. A. E.
Power Packer España, S. A.
Prakla Seísmos Española, S. L.
Praxis Médica, S. A.
Prefabricados Resistentes, S. A.
Prefisa, S. A.
Prekna, S. L.
Prelin, S. A.
Prelusa Depósitos y Canalizaciones, S. A. 
Premaberg Ibérica, S. A.
Prensas Riba, S, A.
Preparación Textil, S. A. (La). 
Prereducidos Integrados del Suroeste de 

España, S. A.
Presan, S. A.
Preservación de Maderas, S. A. (Socie

dad de).
Pretensados Canarias, S. R. L.
Price Waterhause and Co. y Cía., S. R. C. 
Printer Industria Gráfica, S. A.
Pripp Española, S. A.
Pristrick, A.
Pritchard Española. S. A.
Pro-Contact, S. A.
Procter y Gamble España, S. A.
Prodalca España, S. A.
Producciones Sevillanas, S. L. & Cía., 

S. en C.
Productora de Bloques de Hormigón, So

ciedad Anónima (Cía.).
Productora Frutícola Meneu, S. L. 
Productora de Limas, S. A. (Cía.). 
Productos Alimenticios Nutritivos, S. A. 
Productos Antiácidos y Cerámicos, S. A. 
Productos de Carne Ya, S. A.
Productos Cosméticos, S. A.
Productos de Conexión y Empalme, S. A. 
Productos Eaton Livia, S. A.
Productos Electrolíticos, S. A.
Productos Electrónicos Copresa, S. A. 

(Cía. de).
Productos Geloso, S. A’.
Productos Hidrófugos y Térmicos. S. A. 
Productos Impresos Matthey, S. A. 
Productos Industriales para la Metalur

gia (S. A ).
Productos Lácteos Nacionales, S. A. 
Productos Maggi, S. A,
Productos Médico-Quirúrgicos, S. A. 
Productos Ortiz, S. A.
Productos Pepsico, S. A.
Productos Pireili, S. A.
Productos Saba, S. A.
Produits de Beauté Juvena, S. A. 
Prolactal, S. A'.
Promestel, S. A.
Promoción de Actividades Artísticas, So

ciedad Anónima.
Promoción Inmobiliaria de la Costa del 

Sol, S. A.
Promoción de Máquinas Automáticas, So

ciedad Anónima (Sdad. dé).
Promociones Náuticas de Recreo, S. A.’ 
Promotora Andaluza Las Palmeras, S. A. 
Promotora Euroamericana, S. A. 
Promotdra Hoteles, S. A.
Promotora Inmobiliaria Bilbaina, S. A. 
Promotora Vibelsa, S. A.
Propaga, S. A.
Property Management Ingineering and 

Construction Company, S. A.
Protex Española, S. A.
Prouvost Lefevre, S. A.
Proyectores de Automóviles, S. A. 
Proyectos y Estudios Técnicos de Envases 

y Embalajes. S. A.
Proyectos Paraíso, S. A.
Publicaciones Especializadas Internacio

nales, S. A.
Publicitas, S. A.
Publisistem, S. A.
Pueblo Cristóbal Colón, S. A.
Puerto Cabopino, S. A.
Puerto Sotogrande, S. A.
Pulstrick, S. A.
Puriplast Ibérica, S. A.
Pye Electrónica, S. A.
Queins Española, S. A.
Quelle Versand, A. G. and Cía. en C. 
Queserías Franco Españolas, S. A.
Qulck Meáis Ibérica, S. A.
Quimed, S. A.
Química Farmacéutica Bayer, S. A. 
Química Ibérica, S. A.

Química Metalúrgica, S. A.
Química Sintética, S. A.
Químicos Asland, S. A.
Quince Regiones, S. A. Cía. Española de 

Seguros (Las).
R. Alexander, S. A.
R. Tenet, S. A.
RCA, S. A.
R.I.C.K., S. A.
Racor, S. A.
Radiadores Puma-Chausson, S. A. 
Radiaux Española. S. A.
Radifusión Española, S. A.
Raind Bird España, S. A.
Raluy’s Ensamblados, S. A.
Rancho Taramay, S. A.
Rank Xerox Española, S. A.
Ranney Española, S. A.
Ravago Plásticos, S. A.
Ravenna Hotel Mallorca, S. A.
Readymix Ibérica, S. A.
Real Consult, S. A.
Rectificadores, S. A.
Red Rose Española, S. A.
Redes de Pesca España, S. A. (Cía. de). 
Reebex, S. A.
Refinería de Petróleos del Norte, S. A. 
Refractarios Norton, S. A.
Refractenhnink Ibérica, S. A.
Regente Car, S. L.
Regente Hotel, S. A.
Regulación y Control, S. A.
Relámpago Zipp, S. A.
Relojes Rolex España, S. A.
Rema-Leo Haag, S. A.
Remage, S. A.
Remave, S. A.
Remolques y Tractores Far España, S. L. 
Renault España, S. A.
Renault Financiaciones, S. A.
Renault Leasing de España, S. A, 
Renkel-Belipa Española, S. A.
Rensagei, S. A. de Inversión Moblliaria. 
Rent a Flor, S. A.
Renta y Seguros de Vida, S. A. 
Rentalauto, S. A.
Representaciones y Enlaces Comerciales, 

Sociedad Anónima.
Reprográficas Royal, S. A.
Residencia Liabeny, S. A.
Residencial del Club de Golf Cristóbal Co

lón, S. A.
Residencial y Náutica, S. A. (S. A.). 
Resinflex Española, S. A.
Resistel, S. A.
Resortes y Motores, S. A.
Restaurantes, S. A.
Restaurantes Rápidos, S. A.
Restaurante Ritz, S. A.
Reto Química, S. A.
Retra, S. A.
Revalorización Agrícola de Huelva, S. A. 
Revispania y Coopers and Lybrand, S. A. 
Revlon, S. A. 
ñexim, S. A.
Rexnord, S. A.
Rexpoth, S. A.
Rhapsodie España, S. A.
Rhodla Ibérica, S. A.
Ricard Española, S. A.
Rick, S. A.
Richard Ellis v Cía., S. A.
Richard Hudnut, S. A.
Richardson Merrell, S. A.
Riegos y Cosechas, S. A.
Riegas v Electrificación, S. A.
Riegos La Salud, S. A.
Riglet, S. A.
Ringspann Ibérica, S. A.
Río Alto España, S. A.
Río'León, S. A.
Riv’ana España, S. A.
Rivoire y Carret Española, S. A. 
Robbialac Española, S. A.
Robbins & Myers España, S. A.
Robert, S. A.»
Robert Bosch Comercial Española, S. A. 
Robert Bosch Española, S. A.
Robertson Español^, S. A.
Roca y Mar, S. A.
Rocafel, S. A.
Roda Ibérica, S. A.
Roda Spang & Brands.
Rodríguez Docampo, S. A.
Rodríguez Phillips, S. L.
Roga, S. A.
Rohe, S. A.

Rohm and Haas España, S. A. 
Rolls-Royce de España, S. A.
Romer Ibérica, S. A.
Romera, S. A. (La).
Romerq^Gijsen, S. C. P.
Romika Ibérica, S. A.
Roñal Ibérica, S. A.
Rondo, S. A.
fiopro, S. A. '
Rosa Blanca, S. A. (La).
Rosexport, S. A.
Rosy-París, S. A.
Rotatex, S. A.
Rotator, S. A.
Rothe Erde Ibérica, S. A.
Rqnssel Amor Gil, S. A.
Rovema Ibérica, S. A.
Roxy Hotelera Océano, S. en C.
Royale Developments, S. A.
Rubi-Suiza, S. A.
Rubipjedra, S. A.
Rudolf Morgenstem, S. A.
Ruimar, S. A.
S. and B, Española, S. A.
S. C. Minoráis, S. A.
S. Cars, S. A.
S.K.M. Española, S. A.
S.M.S. Ibérica, S. A.
Sa Viña de Son Torrellá, S. A.
Sabaca España, S. A.
Sabroe de España, S. A.
Sacumi Ibérica, S. A.
Sachs Ibérica, S. A.
Sade, S. A.
Sadep, S. A.
Safe, S. A. Fiat Financiera Española. 
Safesa Ibérica, S. A.
Salazar Hermanos, S. A.
Salgado y Cía, S. A.
Salmar; S. A.
Salsbury Laboratories, S. A.
Salvat Club Ediciones, S. A.
Salzgitter Española, S. A. 
Sambron-Luzuriaga, S. A.
Samuel Bronston Española, S. A.
San Diego Export Development, S. A. 
San Eloy, S. A.
Sandeman Hermanos y Cía., S. R. C. 
Sandoz, S. A. E.
Sandvik Española, S. A.
Sangra, S. A.
Sanse, S. A.
Santa Perpetua Llar, S. A.
Santyago Vinícola Alavesa, S. A.
Sapa, S. A.
Sapagsa, S. A.
Sarb Española, S. A.
Sarma ibérica, S. A.
Scado-Fuentes, S. A.
Scala Española, S. A.
Scosa, S. A.
Schappe Española, S. A.
Schelegel Ibérica, S. A.
Schenker, S. A. É.
Schering, S. A.
Schick, S. A.
Schilde Ibérica, S. A.
Schlumberger España, S. A.
Schoft Ibérica, S. A.
Schrader Bellows España, S. A.
Schuette España, S. A.
Schuitevoerder Peritajes, S. A. 
Schxwán-Stabilo España, S. A.
Schwartz Haumont Construcciones Metá

licas, S. A.
Schwarz y Cía., S. A.
Schwarzkopf, S. A.
Sea Land Ibérica, S. A.
Searle Ibérica, S. A.
Sears Roebuck de España, S. A.
Seda de Barcelona. S. A. (La).
Sefao, S. A.
Sega, S. A.
Seidensticker Española, S. A.
Seiesa, S. A.
Seim Española, S. A.
Seitz Ibérica, S. A.
Selecciones Americanas, S. A.
Selecciones del Reader’s Digest (IberiaJ, 

Sociedad Anónima.
Semat Española, S. A.
Semic Española de Ediciones, S. A. 
Semikron, S. A.
Semillas Pioneer, S. A.
Senelco Iberia, S. A.
Serbeco, S. A. ,
Seresco, S. A.



7550                          15 marzo 1983                                                        BOE.—Núm. 63

Sengralia y Cerámica. S. A.
Sermyl, S. L.
Seio-Za, 5. A- 
Serran Park, S. A.
Servelec, S. A.
Servicio y Organización de Promoción 

Técnica, S. A.
Servicios -de Almacenamientos, S. A. 
Servicios Almacenaje y Distribución, So

ciedad Anónima.
Servicios Auxiliares del Club Mediterrá

neo. S. A.
Servicios creativos Gráficos, S. A. 
Servicios y Mantenimientos Dowsett y 

Compañía Limitada.
Servicios Sanitarios, S. A.
Sesan, S. A.
Sesi tris, S. A. E.
Setelsa, S. A.
Sevillana de Bloques de San Pablo, S. A. 
Seville Metals Corporation y Cía., S. R. C. 
Seyte!, S. A.
Shandon Española, S. A.
Sheris Internacional, S. A.'
Sia Española, S. .A.
Sicpa, S. A.
Sidal Aluminio, S. A.
Sidamsa, S. A.
Sidersur, S. A.
Siderúrgica Sevillana, S. A.
Sidi Española. S. A.
Sidcl, S. A.
Siemens, S. A.
Sierra Blanca, S. A.
Siesta Man S. A.
Sigla, S. A.
Sika, S. A.
Silicatos Anglo-Españoles, S. A.
Silva Durek, S. en C.
Simago, S. A.
Simos, S. L.
Sinaflor, S. A.
Sir.gha, S. A.
Sinor Corradini Navarra, S. A.
Sinor Kao, S. A.
Sintermetal, S. A.
Sintéticos de Llobregdt, S. A.
Sirte, S. A.
Sistemas de Datos Kienzle, S. A. 
Sistemas de Fijación Tucker, S. A. 
Sistemas Kalamazoo, S. A.
Sistemas Técnicos Burns, S. A.
Sistemas Urbanísticos Continentales, So

ciedad Anónima.
Sítala Televisión, S. A.
Skin y Blister System, S. A.
Skis Rossignol de España, S, A.
Slibail Ibérica, S. A.
Smi Española, S. A.
Smith Kline and French, S. A. E.
Smíths Industriales, S. A.
Sodexho España, S. A.
Sodimark,- S. A.
Sofresal, S. L.
Sogecom, S. A.
Soilax, S. A.
Sol y Agua, S. A.
Sol v Calor, S. A.
Sol y Naos, S. A.
Sol y Sal, S. A.
Sol y Soñar II, S. A.
Sol Tropical y Monte, S. A,
Solandia, S. A.
Solartherm, S. A.
Soldadura Española Languepln, S. A. 
Soleco, S. A.
Solim, A.
Solina, S. A. (Sdad.).
Solía Industrias de la Alinúntación, So- 

cieoad Anónima.
Solocometu, S. A.
Solteco, S. A.
Solverent, S. A.
Solvvent Ventee Española, S. A. 
Somague Española, S. A.
Somaspar, S. A.
Somrner Nieto Ibérica, S. A.
Son Calma, S. A.
Son Ferre, S. A.
Son Morgan, S. A.
Son Nis, S. A.
Son Pi, S. A.
Son Roig, S. A.
Son Vida Hoteles, S. A.
Sonne Viajes. S. A.
Soquimés, S. A.
Soto Spring, S. A.

Sotocar, S. A.
Soverin, S. A.
Sovitec Ibérica, S. A.
Spanimpex, S. A.
Spanish Decorativa Flower Company, So

ciedad Anónima.
Spanish Model, S. A.
Spankanar, S. A.
Sparchim, S. A.
Specilait Española, S. A.
Speedy González, S. A.
Spencer Stuart Consejeros de Dirección,
. Sociedad Anónima.
Sperry Rand Española, S. A.
Squibb Industria Farmacéutica, S. A. 
Stac, S. A.
Staff Ibérica, S. A.
Stafford Miller de España, S. A.
Siahl Ibérica, S. A.
Standard Eléctrica, S. A.
Stanhome de España, S. A.
Stanley Ibérica, S. A.
Síarlux, S. A.
Steak House Beniya, S. A.
Stoetley Escorias, S. A.
Steinel, S. A.
Steiner, S. A.
S^erm Española, S. L.
Sterwin Española, S. A.
Stone Ibérica, S. A.
Stone Webster España, S. A.
Stony River Entreprise Española, S. A. 
Stopson Española, S. A.
Stork Inter. Ibérica, S. A.
S'ork Screens de España, S. A. 
Stotz-Kontakt, S. A.
Strapex, S. A.
Strateurop, S. A.
Stromag Española, S. A.
Stuart Olí España, S. A.
Stumpo Española, S. A.
Styie-Tex Español. , S. A.
Subijana y Cía., S. A.
Subirana Tel, S. A.
Sucesores de Felipe Rey, S. A. 
Sud-América, Cía. Española de Seguros, 

Sociedad Anónima (La).
Suessen Vasca, S. A.
Sulotex, S. A.
Sulzer España, S. A.
Sumbean Ibérica, S. A.
Suministros de Automoclón, S. A. 
Suministros para Ferrocarriles y Tran

vías, S. A.
Suministros Framis, S. L.
Suministros ILAGA, S. A.
Suministros, Proyectos e Instalaciones, So

ciedad Anónima.
Suministros Shag, S. A.
Sun Club, S. A.
Sun Coast Skinports, S. A.
Sun General Priting Ink, S. A.
Sunbean Ibérica. S. A.
Sunny Hill Development, S. A.
Suñer Fabri, 3. A.
Supermercado Uno, Dos, Tres, S. A. 
Supermercados Andaluces, S. A. 
Supermercados Aragoneses, S. A. 
Supermercados Cadadia, S. A. 
Supermercados Payca, S. A.
Suprex, S. A.
Suptitz Tenerife, S. A.
Surplay, S. A.
Sussen Vasca, S. A.
Svenska Hus and Vagar, S. A.
Sweda, S. A.
Swiss Lab, S. A.
Swissair Restaurante, S. A.
Sykes Española, S. A.
Synress Ibero-Holandesa, S. A.
Synthes Hispania, S. A.
T.B.A. Ibérica, S. A.
T.C.I. Española, S. A.
T.D.A. Haniel, S. A.'
T.G. Española, S. A.
T.H. Goldschmidt, S. A.
T M. Reid y Compañía, S. L.
T.M.X. Ibérica, S. A.
T.R W. Carr España, S. A.
T.S.I. Rent a Car, S. A.
faga (S. A.).
i'aiyo España, S. A.
Tabana, S. A.
Talleres Mecánicas Taca (S. A.).
Talleres y Servicios, S. A.
Talleres Unidos, S. A.
Talleres Villar, S. A.

Tamarang, S. A.
Tempella Española, S. A.
Tándem, S. A.
Tanqueray Gordon España, S. A.
Tapón Corona Ibérica, S. A.
Tapón Corona «Rapid» y Variedades, So-, 

ciedad Anónima.
Taprogge Ibérica, S. A,
Tasada y Beltr4n, S. A.
Taylor Instruments, S. A.
Tecalemit Iberia, S. A.
Tecniauto, S. A.
Técnica de Proyectos Industriales y Fi

nanciera, S. A. (Cía.).
Técnica de Seguros y Reaseguros, S. A. 
Técnica de Transmisión Solar, S. A. 
Técnicas del Equilibrado, S. A.
I’ecnicom, S. A.
Técno-Arya, S. A.
Tecnologías de Calefacción, S. A. 
Tecnotron, S. A.
Technal Ibérica, S. A.
Techniban Ibérica, S. A.
Technicon España, S. A.
Ted Bates España, S. A. *
Tejidos Carral, S. A.
Tejidos D.H.I., S. A.
Teka España, S. A.
Tektronix Española, S. A.
Telefunken Ibérica, S. A.
Telemecánica Eléctrica Española, S. A. 
Telerent Ibérica, S. A.
Tempo G.M.B.H. & Cía., S. en C. 
Ten-Bel, S. A.
Ten Cate Española, S. A.
Tenay Ibérica, S. A.
Tenerel, S. A.
Tenería de Caldas, S. A. 
leprosud, S. A.
Terán Land Development, S. A. 
Terminales Portuarias, S. A.
Terminus Ibérica, S. A.
Termoeléctrica de Lanzarote, S. A. 
Terratest, S. A.
Terrenos de España, S. A.
Tesclan, S. A.
Tetra Pak, S. A.
Tetra Pak Ibérica, S. A.
Texas Instruments España, S. A. 
Texasgulf España, S. A.
Textil Bassa, S. A.
Textiles y Bordados, S. A.
Textiles de Vidrio, S. A.
Theo Gerlach Wohnungsbau and Cía., So

ciedad en Comandita.
Theo H. Davies Ibérica, S. A.
Thermo Eltctro, S. A.
Thomassen Ibérica. S. A.
Thomson Española, S. A.
Thormann Hoemmann y Cía., S. A. 
i'horn Nenwood, S. A.
Thune Eureka Española, S. A.
Tiber Española, S. L.
Tiendas Federadas, S. A.
Tiger Lee, S. A.
Tigerplastics Española, S. A.
Tilfarma, S. A.
Time Share Car Rentáis, S. A.
Timeshare Ibérica, S. A.
Tinamenor, S. A.
Tipolit, S. A.
Tiraco, S. A.
Titán Industrial de España, S. A.
Toiedo Española, S. A.
Toledowiid, S. A.
Tolespan, S. A.
Tomato, S. L.
Tootsie Roll Española, S. A.
Torin España, S. A. 
lomillería Fina Navarra, S. A,
Torraval, S. A.
Torre Vigía, S. A.
Toschi Ibérica, S. A.
Total España. S. A.
Touche Ross, S. A.
Towler Hispania, S. A.
Trabajos Bituminosos^ S. A.
Tractofiat, S. A.
Tn'.ding, S. A.
Tragos Bonnange Wiesendanger Ajrodi de 

España, S. A.
Training and Consulting Center, S. A. 
Transacciones Comerciales, S. A. 
Transacta Spain, S. A. _
Transbra, S. A.
Transformaciones de Papel y Cartón, So-, 

ciedad Anónima.



Transformadora,- S. A. (Sdad.). 
Transformadora de Alambres, S. A. 
Transformadora de Productos para los 

Equipos Automóviles y de la Construc
ción,. S. A. (Sdad.l.

Translift Ibérica, S. A.
Transmitton, S. A.
Transplactic, S. A.
Transportes Bradley, S. A.
Transworld Electronics de España, S. A. 
Travel Aéreo España, S. A.
Trelleborg, S. A.
Tres Islas, S. A.
3M España, S. A.
Tretv, S. A.
Tribol, S. A.
Trindel Ibérica, S. A.
Trissag Española, S. A.
Triumph Internacional, S A.
Trox Española, S. A.
Trott Ibérica, S. A. ,
Trumpler Española, S, A.
Tubibérica, S. A.
Tubos de Cartón, S. A.
Tubos Industriales, S. A. (Cía. A.l. 
Tubos Meuse (S. A.l.
Tubos Textiles y Cartonajes, S. A. 
Tucasa, S. A.
Tuílin. S. A.
Turneo Españela, S. A.
Tungsram. S. L.
Turba Projar, S. A.
Turbo Motor, S. A.
Turcas de Valencia, S. A.
Turismo Internacional Formentera, S. A. 
Turística de Punta Mitjana, S. A. (Sdad.l. 
Turistotel Balear. S. A.
Turquand Youngs. S. A.
Tyrolit Española, S. A.
U.M.C. (Española), S. A.
U.O.P. Fragances, S. A.
Ugimica, S. A.
Uhara, S. A.
Ultra Española, S. A.
Ultraesteatita, S. A.
Unamuno, S. A.
Unicables, S. A.
Unicolor, S. A., Colorantes y Productos 

Químicos.
Unilever España, S. A.
Unión Alimentaria Sanders, S. A.
Unión Carbide Ibérica, S. A.
Unión Carbide Exploraciones Minerales 

de España, S. A.
Unión Carbide 'Navarra, S. A.
Unión Cristalera, S. A.
Unión Española, Cía. de Seguros Gene

rales, S. A.
Unión de Maquinaria para el Calzado, So

ciedad Anónima.
Uniplas, S. A.
Uniroyal España, S. A.
Unitros, S. A.
Universa Comercial, S. A.
Universal Española, S. A.
Universal Group, S. A.
Universal Plantas, S. A.
Universal Unión Industries, S. A. 
Universo, S. A.
Upjohn Farmoquímica, S. A.
Urbanización La Alquería, S. A. 
Urbanización Fincal el Angel, S. A. 
Urbanizaciones Palau, S. A.

Urbarrizadora Bahía de la Luz, S. A. 
Urbanizadora Calviá, S. A.
Urbanizadora Cerros de Madrid, S. A. 
Urbanizadora Hispano Belga, S. A. 
Urbisa, S. A.
Urco-Viasol, S. L.
Urruzola, S. A.
Utillaje, Mecanizados y Estampaciones 

Cantabria, S. A.
Uto Ibérica, S. A.
Utymat, S. A. ,
V.A.G. España. S. A.
Vaessen, Schoemaker Ibérica, S. A. 
Vaessen, Schoemaker Industrial, S, A. 
Vahle España, S. A.
Vaillant, S. L.
Valderrama, S. A.
Valimper, S. A.
Valmeline, S. A.
Valmont Ibérica, S. A.
Válvulas y Accesorios Navales, S. A. 
Válvulas de Precisión Española, S. A. 
Van Ditmar Ibérica, S. A.
Van Hessen Palace, S. A.
Van Hoekel & de Wit, S. A.
Van Hool España, S. A.
'"—i Leer Ibérica, S. A.
Varia Baterías, S. A.
Vaw Ibérica, S. A.
Veedol Española, S. A.
Veglia, S. A. E.
Veha Ibérica, S. A.
Velero Ibérica, S. A.
Velenite-Modeo, S. A.
Vendo Iberia, S. A.
Vendsyssels España, S. A.
Veneciana, S. A. (La).
Ventas Institucionales, S. A.
Ventilación SF, S. A.
Ventomatic Española, S. A.
Vernet Ibérica, S. A.
Vestiventa, S. A.
Viajes A. Paukner, S. L,
Viajes Avversari, S. A.
Viajes Club Mediterranée, S. A.
Viajes Cresta. S. A.
Viajes Intersol, S. A.
Viajes Kuoni, S. A.
Viajes Norda, S. A.
Viajas Palacio, S. A.
Viajes Unitours, S. A.
Vicente Gandía Plá, S. A.
Vico, S. A.
Vicón España, S. A.
Video Inter, S. A.
Videosonic, S. A.
Vidriera del Norte, S. A.
Vidrieras Españolas, S. A.
Vidrieras de Llodio, S. A.
Vidriería y Cristalería de Lamlaco, S. A. 
Vila Montaña, S. A.
Vilarol, S. A.
Vilmorin Andrieux Ibérica, S. A.
Villa Park Caramba, S. A.
Villacana, S. A.
Villamagna, S. A.
Viniberia, S. A.
Vinolia, S. A.

„ Vinoselección, S. A.
Vinycap, S. A.
Viroterm, S. A.
Visa España. S. A.
Visha Televisión, S. A.

Vítale Española Musical, S. A.
Vitatron Medical España, S. A.
Vitrtiaq, S. A..
Viveros Costa Brava, S. A.
Voest Alpine Española, S. A.
Voith Ibérica, S. A.
Volt Autologic, S. A.
Volvo BM. Ibérica, S. A.
Volvo Hidráulica, S. A.
Vorwerk España, S. A.
Vygói., S. A.
W.M.F. Española.
W.S.C. de España.
Waechtersbach Española, S. A.
Wagner Spraytech Ibérica, S. A.
Walt Disney Ibérica, S. A.
Walter Stoklin, S. A. E.
Wallpaper Ibérica, S. A.
Wander (S. A. E.)«
Waterlands Aguatierra, S, A.
Waters Española, S. A.
Wea Records, S. A.
Wedge España, S. A.
Weir Española, S. A.
Wendy Restaurants Spain, S. A.
West Rubber -de España, S. A.
Westfalia Separator Ibérica, S. A. 
Westinghouse, S. A.
Wibe, S. A.
Widia Ibérica, S. A.
Widmark and. Platzer, S. A.
Wiggins Teape España, S. A.
Wilkinson Sword, S. A. E.
Wilson Española, S. A.
Wimet Ibérica, S. A.
Wimpey Española, S. A.
Wimpey Villas Tenerife, S. A.
Winchell’s Europa, S. A.
Winkler and Dunnebier, S. A.
Winter, S. A.
Wiraco, S. A.
Witco Chemical Española, S. A.
Witty, S. A.
Wolk Ibérica, S. A.
Woodcoate Developments, S. A. 
Woolworth Española, S. A.
Worcester Ibérica, S. A.
World-Wide Buying Services de España 

Sociedad Anónima.
Wrangler-España, S. A.
Wrigley España. S. A.
Wurth-Tornillas de España, S. A,
Wyeth Farmacéutica, S. A.
Wynn’s Spain, S. A.
Xiloquímica, S. A.
Yale Iberia, S. A.
Ybarra Beatrice, S. A.
Yesoval, S. A.
Yorshire de España, S. A.
Yorhida Española, S. A.
Young and Rubicán España, S. A; 
Yugotours, S. A.
Yves Rocher España, S. A.
Zambón, S. A.
Zardoya Otis, S. A.
Zenitram Productos del Futuro, S. A: 
Ziimer Spain, S. A.
Ziraba, S. A.
Zodiac Española, S. A.
Zuchi Macolsa, S. A.
Zubia, S .A.
Zurfin, S. A.


